



سرمقاله

ضرورت کار آفرینی
بخش خصوصی

محمد حاج اسماعیلی،
کارشناس اقتصادی



اتفاق مهمی که موجب شده شرایط اشتغال‌زایی نسبت به دو سال گذشته کمی بهتر شود، این است که محدودیت‌ها و موضوعاتی که در خصوص کرونا مطرح بود بر طرف شده است، چرا که به‌طور کلی اکثر اشتغال و همچنین محدودیت‌های ۳ سال اخیر مربوط به خدمات است و حوزه ذکر شده کار و نیازهای روزمره مردم را تشکیل می‌دهد که پاندمی کرونا این بخش را با محدودیت شدید مواجه و اشتغال آن نیز کاهش پیدا کرده بود. تاکید سالانه بر موضوع تولید، کسب و کار و اشتغال‌زایی موجب رشد اقتصادی...

متن کامل در صفحه ۳

آل اسحاق خبر داد:

آزاد شدن طلب ۱۰ میلیارد
دلاری ایران از عراق

صفحه ۲

شناسایی ۴۰۰ مظنون به
پولشویی در کشور

صفحه ۲

کمک هزینه نانوایان
به ۴۰ درصد افزایش یافت

صفحه ۳

از ابتدای سال تا پایان خرداد ۷۴ هزار فرصت شغلی به ثبت رسید

پنج استان رکورددار اشتغال‌زایی

صفحه ۳



خشکی کردیج کابوئی، تورم سه رقمی؛

صادرات نفت ایران رکورد زده

صفحه ۳

صادرات محصولات

دانش بنیان به ۴۰ کشور دنیا

مدیر کل ارتباطات و امور بین‌الملل پارک فناوری پردیس، گفت: ایران از نظر تنوع تولید دارویی جزو ۱۰ کشور اول دنیا است و محصولات دانش بنیان خود از جمله فرستنده‌های رادیویی تلویزیونی را که در شرایط تحریم به ساخت و تولید آنها دست یافته است، به ۴۰ کشور صادر می‌کند. پارک فناوری پردیس واقع در شمال شرقی تهران با مساحتی حدود ۱۱۰ هکتار به عنوان مهم‌ترین و بزرگ‌ترین پارک فناوری کشور، مجموعه‌ای است که طراحی و ساخت آن از سال ۱۳۸۰ کلید خورد و سال ۱۳۸۴ شورای گسترش آموزش عالی با احداث این پارک موافقت کرد و از سال ۱۳۸۵ فعالیت‌های این پارک فناوری به صورت رسمی آغاز شد. طبق تعریف «اساسنامه پارک‌های علم و فناوری ایران» مصوب شورای گسترش آموزش عالی وزارت علوم (۱۳۸۱)، پارک علم و فناوری، سازمانی است که به وسیله متخصصان حرفه‌ای مدیریت می‌شود و هدف اصلی آن افزایش ثروت در جامعه از طریق ارتقای فرهنگ نوآوری و رقابت‌سازنده میان شرکت‌های حاضر در پارک و مؤسسه‌های متکی بر علم و دانش است. برای دستیابی به این هدف، پارک‌های علمی ضمن به جریان انداختن و مدیریت دانش و فناوری در میان دانشگاه‌ها، مؤسسه‌های تحقیق و توسعه، شرکت‌های خصوصی و بازار، رشد شرکت‌های متکی بر نوآوری را نیز از طریق مراکز رشد و فرآیندهای زایشی تسهیل می‌کنند. سه پارک علم و فناوری خراسان، شیخ‌بهایی و پارک فناوری پردیس به عنوان سه پارک بزرگ علم و فناوری کشور شناخته می‌شوند. این سه پارک که به ترتیب در سه شهر مشهد، اصفهان و تهران برپا شده‌اند، با استقرار تعداد قابل توجهی از شرکت‌های دانش بنیان، اهداف از پیش تعیین شده خود را برای تولید کالاها و خدمات دانش محور پیش می‌برند به طوری که در حال حاضر بیش از ۶ هزار و ۵۰۰ شرکت در ۴۷ پارک علم...

۴

سیاسی

نیروی زمینی ارتش به فناوری‌های روز مجهز شده است

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: امروز شاهد یک نیروی زمینی جدید، پویا و پست‌اندازی شده و مجهز به فناوری روز با فرماندهان باتجربه و وادانش برای انجام مأموریت‌های محوله هستیم. فرمانده کل ارتش با تأکید بر لزوم توجه فرماندهان و کارکنان بر تعمیق و تعمیم سواد رسانه‌ای، بیان داشت: ارتقای تاب‌آوری مقابل عملیات روانی دشمنان با توجه به بروز شدن تهدیدات از دلایل ضرورت توجه به ارتقای سواد رسانه‌ای در سطح یگان‌ها است. امیر موسی با اشاره به اهمیت نیروی انسانی ادامه داد: توجه به الزامات یک ارتش آماده ظهور، تبدیل یادگان به دانشگاه، تقویت کانون‌های ارزیابی، نهادینه کردن یادگیرندگی فردی و سازمانی، چندمنظوره کردن کارکنان، توجه بیش‌تر در رسیدگی به خانواده‌های کارکنان و حوزه معنویت و بصیرت، ارتقای روحیه رزم، توجه ویژه به حوزه نگهداری از ارزش‌ها که مهمترین آن نیروی انسانی مؤمن و فداکار است و همچنین تجهیزات و امکان، استفاده بهینه از ظرفیت‌های یگان‌ها و تقویت عوامل امیدآفرین، نقش مهمی در تقویت توان رزم یگان‌های ارتش دارد. وی یکی از مهم‌ترین حرفه‌های دشمنان را ایجاد ناامیدی و یأس آفرینی در جامعه دانست و خاطرنشان کرد: ایجاد تحول و ارتقای روحیه مثبت، نقش اساسی در بهره‌وری بیش‌تر و خنثی‌سازی نقشه‌های دشمنان دارد، بنابراین همواره باید با تبیین موفقیت‌ها و امیدبخشی، توطئه دشمنان را در القای یأس و ناامیدی خنثی کرد.

رئییسی: پرداخت حقوق و مزایا با عدالت باشد

رئیس جمهور با تأکید بر برقراری عدالت در پرداخت حقوق و مزایا در ادارات را به‌عنوان یکی از مهمترین عوامل ایجاد انگیزه و افزایش بهره‌وری در ادارات ضروری دانست. آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در جلسه شورای عالی اداری و با این حال سال گذشته، تئاتر پررونق‌ترین دوران خودش را سپری کرد و در جشنواره تئاتر فجر ماین استقبال را دیدیم. برنامه اصلی مادر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی این است که از تئاتر به صورت ویژه حمایت شود در این راستا تنها تهران بلکه همه شهرستان‌ها نیز مورد حمایت قرار گرفتند که نمونه بسیار خوب آن برگزاری جشنواره تئاتر منطقه‌ای بود.

فرهنگی

پاسخ وزیر ارشاد درباره هجمه‌های اخیر

مشکلی در این زمینه نداریم و همه امور مربوط به بودجه را آقای سالاری، معاون هنری انجام می‌دهند. اسماعیلی درباره هجمه‌هایی که در این مدت به وزارت ارشاد وارد شده و در پاسخ به این پرسش که این هجمه‌ها از سوی چه کسانی و با چه اهدافی انجام می‌شود، گفت: من نیت‌خوانی نمی‌کنم ولی به هر حال ما تلاش می‌کنیم تا فضای فرهنگی هنری کشور به حالت عادی برگردد و فعالیت‌ها به حالت عادی انجام شود. پررونق‌ترین بهار سال‌های اخیر رقم خورده و حالا ممکن است از سبوی عده‌ای اشکالاتی مطرح شده باشد. ما گوش شنوای شنیدن انتقادات داریم. وزیر ارشاد شامگاه یازدهم تیر ماه به تماشای نمایش «میرزا محمد» نوشته عقیل جماعتی نشست که با کارگردانی قاسم تنگسیرزاده و به عنوان کار از پوشش در بخش بزرگسال نوزدهمین جشنواره عروسکی هنوز به طور کامل محقق نشده است، توضیح داد: هیچ

موزه‌ها جامعه رایگان شدند

معاون میراث فرهنگی کشور خبیر داد: بازدید از موزه‌ها، بناهای تاریخی و پایگاه‌های میراث ملی و جهانی در روز جمعه ۱۶ تیرماه ۱۴۰۲ رایگان است. علی‌داری گفت: به مناسبت عید غدیر، بازدید از تمام موزه‌ها، بناهای تاریخی و پایگاه‌های میراث ملی و جهانی تحت پوشش وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اواخر مردم در سراسر کشور می‌توانند در روز جمعه ۱۶ تیرماه ۱۴۰۲ از تمامی موزه‌ها و اماکن تاریخی رایگان بازدید کنند. در کشور ۸۲۶ موزه وجود دارد که از این تعداد ۲۶۸ موزه تحت پوشش وزارت میراث فرهنگی است.

محدودیتی برای حمایت از تئاتر نداریم

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه حضور در جشنواره تئاتر عروسکی ضمن اشاره به تأمین بودجه لازم و آغاز ساخت و ساماندهی حریم تئاتر شهر، گفت برای حمایت از برنامه‌های تئاتری هیچ محدودیتی ندارند. به گزارش روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشی، محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی برای تماشای نمایش «میرزا محمد» از پوشش نوشته عقیل جماعتی و کارگردانی قاسم تنگسیرزاده که در قالب نمایش‌های بخش بزرگسال نوزدهمین جشنواره نمایش عروسکی تهران - مبارک در سالن سایه اجرا شد، به مجموعه تئاتر شهر آمد. وی در پایان اجرای این اثر نمایشی از عوامل برگزاری جشنواره و هنرمندان تشکر کرد و گفت: حضور ما در نوزدهمین جشنواره نمایش عروسکی تهران - مبارک برای گفتن خدایات به برگزگان کنشد، جشنواره و هنرمندان بود. نمایشی هم که به تماشای آن نشسته

ثبت نام اولیه از آتش نشانان فاقد مسکن

بازداشت ۸ فروشنده سؤالات جمعی کنکور ۱۴۰۲ رئیس پلیس فتای تهران بزرگ از بازداشت هشت نفر که در پوشش فروش سؤالات کنکور اقدام به کلاهبرداری از مردم کرده بودند، خبر داد. سرهنگ داود معظمی گودرزی با بیان اینکه افراد سودجو و فرصت‌طلب همواره از هر رویداد و مناسبتی برای تحقق اهداف مجرمانه خود سوءاستفاده می‌کنند، گفت: یکی از مواردی که افراد سودجو بسیار به آن توجه دارند، کلاهبرداری به پنهان‌های مرتبط با کنکور سراسری است، به‌طوریکه همه ساله با این موضوع مواجه هستیم که افراد سودجو در فصل امتحانات نهایی و کنکور مدعی دست‌ساز و فروش سؤالات امتحانات نهایی و کنکور شده و از این طریق اقدام به کلاهبرداری می‌کنند. وی با بیان اینکه افراد سودجو مبالغ نجومی را با این بهانه از مردم دریافت می‌کنند، گفت: در نهایت نیز با سواالی به خریداران داده نمی‌شود، با سؤالات جعلی است و سبب آسیب جدی به خریدار شده یا اینکه از طریق درگاه‌های جعلی پرداخت موجودی کل حساب بانکی خریداران خالی می‌شود. از این رو نباید به چنین مواردی اعتماد کرد. معظمی گودرزی با بیان اینکه لایمه جلوگیری از چنین اقدامات مجرمانه‌ای افزایش آگاهی کاربران است، گفت: تمام سؤالات کنکور با ساعت و دقیقه برگزار این آزمون در فرقیته و پلمب است و مردم باید بدانند افسردگی که با تبلیغات دروغین ادعای فروش سؤالات کنکور و امتحانات نهایی را دارند هدفشان فقط و فقط کلاهبرداری است. دانش آموزان و خانواده‌هایشان نیز به چنین تبلیغاتی توجه نکنند.

۳۴ درصد تردهادر حوزه حمل و نقل عمومی است

شهردار تهران با تأکید بر اینکه توسعه سریع مترو و تکمیل ناوگان آن به عنوان محور اصلی حمل و نقل عمومی است، گفت: تا پایان امسال ۲۲ کیلومتر در خطوط ۶، ۴ و ۷ به همراه ۱۱۳ ایستگاه و ۲۰ کیلومتر از خط پرند به بهره‌برداری می‌رسند. علیرضا زاکانی در چهارمین نشست خبری خود که با موضوع تخصصی «حمل و نقل عمومی» در شرکت واگن‌سازی مترو و پس از رونمایی از ۶ رقم قطار متروی اورهال شده برگزار شد، در تشریح طرح‌های مدیریت شهری برای حوزه حمل و نقل عمومی گفت: طبق وعده قبلی امروز در دومین نشست تخصصی پیرامون حوزه حمل و نقل عمومی گفت‌وگو خواهیم کرد. وی بزرگ‌ترین مشکل شهروندان تهرانی را موضوع ترافیک و پس از آن آلودگی هوا عنوان کرد و گفت: در مرحله بعد موضوع بی‌مسکنی و بد مسکنی موجب نارضایتی آنها شده است. شهردار تهران با تأکید بر اینکه امروز ۳۴ درصد تردها در حوزه حمل و نقل عمومی است و ۷۰ درصد توسط خودروهایی شخصی صورت می‌گیرد، افزود: در الگوهای مختلف حمل و نقلی دچار فرسودگی و کمبود هستیم



انهدام ۲۵۹ تن کالای قاچاق در تهران

یک محموله کالای قاچاق و تملیکی به ارزش ۲۳ میلیارد تومان منهدم می‌شود؛ بنابراین از ابتدای سال تاکنون در مجموع ۲۵۹ تن کالا به ارزش ۴۴ میلیارد و ۹۷۹ میلیون تومان منهدم شده‌است.
حسین ایزدی در مورد انهدام کالاهای قاچاق و متروکه اظهار داشت: از ابتدای امسال تاکنون ۲ محموله کالای قاچاق و تملیکی که تاریخ مصرفشان گذشته بود در استان تهران امحا و منهدم شده‌است. سومین محموله کالای قاچاق و تملیکی شامل ۷۰۰ ریف کالا و به ارزش ۲۳ میلیارد تومان منهدم خواهد شد.

مدیر کل اموال تملیکی استان تهران افزود: بنابراین از ابتدای سال تاکنون ۳ محموله کالا به وزن ۲۵۹ تن و به ارزش ۴۴ میلیارد و ۹۷۹ میلیون تومان منهدم شده‌است. عمده این محموله‌ها، کالاهای سریع‌الفساد و سلامت محور مانند دارو، اقلام خوراکی و ... بوده‌اند. وی گفت: بالغ بر ۸۰ درصد این محموله قاچاق و مابقی نیز کالاهای متروکه‌ای هستند که از نظر بهداشتی تاریخ مصرفشان گذشته‌است. گفتنی‌است، چنانچه از تاریخ ورود کالا به گمرک بیش از ۴ ماه بگذرد و کالا از گمرک ترخیص نکرده و یا صاحب کالا برای انجام تشریفات گمرکی و ترخیص کالا مراجعه ننماید، کالا متروکه‌انهدام می‌شود. در فرودگاه‌های کشور پس از دو ماه و در سایر اماکن گمرکی پس از چهار ماه توقف از تاریخ صدور اولین قبض انبار، کالا متروکه می‌گردد. بعد از این مدت با موافقت گمرک تا چهار ماه دیگر (در گمرکات زمینی و دریایی) و تا ۲ ماه دیگر در گمرکات فرودگاهی قابل تمدید می‌باشد.

کاهش نرخ رشد نقدینگی از ۳۹ به ۳۱ درصد

رشد نقدینگی در یک روند نزولی از ۳۹ درصد در پایان سال ۱۴۰۰ به ۳۱٫۱ درصد در پایان سال ۱۴۰۱ کاهش یافت. یکی از مشکلات کشور در حوزه مهر تورم به رشد نقدینگی ارتباط پیدا می‌کند. به همین دلیل دولت نقدی قرار داده‌است. طبق آمار رسمی، رشد نقدینگی طی یک روند نزولی از ۳۹ درصد در پایان سال ۱۴۰۰ به ۳۱٫۱ درصد در پایان سال ۱۴۰۱ کاهش یافت. براساس اعلام بانک مرکزی در سال جاری نیز تداوم جلدی برنامه کنترل مقداری رشد ترازنامه بانک‌ها و مؤسسات اعتباری برای دستیابی به رشد نقدینگی در سطح هدف تعیین شده (۲۵ درصد) در دستور کار قرار دارد.

رشد پایه پولی در ۱۰ ساله منتهی به پایان اسفندماه سال ۱۴۰۱ معادل ۲۴٫۳ درصد است. انتظار می‌رود با سیاست گذاری و تنظیم گری بازار پول، پیگیری برنامه اصلاح نظام بانکی و رسیدگی به بانک‌نامه ناسالم در سال جاری و همچنین تداوم برنامه کنترل مقداری رشد ترازنامه بانک‌ها و مؤسسات اعتباری ضمن کاهش رشد پایه پولی در سال ۱۴۰۲ اهداف رشد نقدینگی و تورم محقق شود.

رشد زدنانبان مرتبط با چک در سال ۱۳۹۶ تعداد واردات دارو مواد اولیه تولید دارو تجهیزات پزشکی و ملزومات پزشکی، شیر خشک از مرز یک میلیارد و ۱۰ میلیون دلار گذشت. بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده در سال ۱۴۰۲ رقمی حدود ۳/۵ میلیارد دلار از ۲۸۵۰ تومان برای واردات دارو تجهیزات پزشکی و شیرخشک نوزادان تخصیص خواهد یافت.

علاوه بر این به منظور تسریع و بهبود در تخصیص و تأمین ارز دارو، دستورات لازم از جمله در اختیار گذاشتن ۱۰ میلیون یورو نتخواه ارزی صادر شده‌است. بانک مرکزی امسال ۳۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات جدید در قالب سرمایه در گردش از طریق بانک‌های عامل به شرکت‌های دارویی جهت تأمین دارو و مواد اولیه پرداخت می‌کند.

گروه اقتصاد ایران وجهان
News.kasbokar@gmail.com



رئیس مرکز اطلاعات مالی ایران با بیان اینکه شورای عالی مبارزه با پولشویی فعال شده‌است، گفت: اقدامات خوبی در

بحث مبارزه با پولشویی در دولت سیزدهم انجام شده و ۴۰۰ مظنون در این زمینه شناسایی شده‌است. هادی خانی در مراسم کارگاه آموزشی مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم، اظهار داشت: در بحث مبارزه با پولشویی در کشور قانون داریم و معتقدیم این قوانین و دستورالعمل‌ها پیشرواز دیگر کشورهاست.

دبیر شورای عالی پیشگیری و مقابله با پولشویی و تأمین مالی تروریسم بیان کرد: جمهوری اسلامی از تروریسم آسیب دیده و در مبارزه با تأمین مالی تروریسم مدعی‌است که در زمینه مبارزه با پولشویی و مبارزه با تروریسم اقدامات گسترده‌ای انجام شده‌است. وی درباره اقدامات دولت سیزدهم در بحث مبارزه با تروریسم، بیان کرد: شورای عالی مبارزه با پولشویی فعال شد و رصد اقدامات دستگاه‌ها در دستور کار قرار گرفت به طوری که سطح عملیاتی دستورالعمل‌ها رصد می‌شود و این بازرسی‌ها به صورت مستمر انجام خواهد شد.

خانی گفت: همچنین در بحث توسعه زیرساخت‌های توسعه‌ای و نرم‌افزاری هوشمندسازی در مرکز اطلاعات مالی و تمامی اشخاص مشمول به خصوص دستگاه‌های کالبدی مثل نظام بانکی، بورس و بیمه، گمرک، مالیات و حوزه‌های صنعتی استانداردهایی تدوین و ابلاغ شد و شاخص‌های مربوط به پولشویی با توجه به شرایط متغیر اقتصادی و شگردهای جدید به‌روزرسانی و ابلاغ شد.

معاون وزیر اقتصاد اظهار کرد: در کشور ما موضوعی به نام، لیست سیاه پولشویی نداریم و در قانون

رئیس مرکز اطلاعات مالی ایران خبر داد:

شناسایی ۴۰۰ مظنون به پولشویی



اشخاصی که به نحوی درگیر معاملات مشکوک به پولشویی می‌شوند، به مرکز مطالعات مالی معرفی شده و این مرکز بررسی‌های لازم را انجام می‌دهد که در صورت تأیید به مراجع قضایی ارجاع خواهد شد. باید گفت چیزی به نام لیست سیاه نداریم و تنها لیست اشخاص مظنون را داریم و در ۷الی ۸ ماه گذشته نزدیک به ۴۰۰ نفر مظنون پولشویی به شناسایی شدند و به نظام مالی و بانکی ابلاغ کردیم

و محدودیت‌های برای آنها در نظر گرفتیم وی توضیح داد، هر فسادی که در کشور رخ دهد و از این فساد در آمد ناشروعی کشف شود وارد چرخه اقتصادی شود، مسیر پولشویی را طی می‌کند و معتقدیم فساد و پولشویی رابطه یک به یک دارند. خانی درباره شاخص‌های پولشویی در کشور و اینکه گفته می‌شود قوانین ایران بین‌المللی نیست، بیان کرد: این موضوع را قبول نداریم؛ زیرا در FATF بحث تخصصی و فنی نیست و بیشتر جنبه سیاسی دارد؛ معتقدیم در اجرای استانداردهای پولشویی اقدامات خوبی انجام دادیم و از بسیاری کشورها

و ظهور معاملات مشکوک را بالا می‌برد. معاون وزیر اقتصاد تأکید کرد: رویکرد همه اقداماتی که مرکز اطلاعات مالی انجام می‌دهد رصد حداکثری جریانات مالی به خصوص جریاناتی است که ممکن است سبب بروز مشکل برای کشور شود.

خانی دربارہ استفاده از رمزارزها برای تأمین مالی اغتشاشات اخیر گفت: در این حوزه قطعاً دستگاه‌های اطلاعاتی امنیتی ورود کردند و اقدامات خوبی نیز انجام دادند و در حوزه کاری مرکز اطلاعات مالی قرار ندارد. وی ادامه داد: در حوزه رمزارز رسمیتی در کشور وجود ندارد، اما مطابق قانون هر شخصی مشمول معاملات مشکوک شود بلافاصله ورود خواهیم کرد.

رئیس مرکز اطلاعات مالی ایران در خصوص بیمه عمر و بحث بروز پولشویی در این حوزه، گفت: هر جایی در کشور که یک فعالیت اقتصادی وجود دارد می‌تواند استعداد پولشویی را داشته باشد، اما در بحث بیمه عمر پولشویی نبود و در رسانه‌ها به این شکل مطرح شد.

خانی بیان کرد: بیمه در تمام کشورها جزو صنایع پر ریسک‌است که باید نظارت‌هایی در آن وجود داشته باشد. ما رصد می‌کنیم تا از بروز موارد پولشویی جلوگیری کنیم و مانع بافعل شدن استعدادهای بالقوه شویم.

وی در خصوص کشفیات معاملات مشکوک به پولشویی در کشور توضیح داد: در چند ماه اخیر نزدیک به هفت هزار شخص که فعالیت مالی گسترده داشتند، اما پرونده مالیاتی نداشتند را به سازمان امور مالیاتی معرفی کردیم. نزدیک به هزار پرونده به مراجع قضایی ارائه کردیم.

رئیس مرکز اطلاعات مالی ایران گفت: نزدیک به ۲۰۰ نفر فعالیت پر ریسک شناسایی شدند و محدودیت‌های بانکی برای آنها ابلاغ شد. حدود ۶ هزار نفر از افرادی که در حوزه ارز فعال بودند را شناسایی کردیم؛ برای آنها نیز محدودیت ایجاد کردیم.

رشد ۱۷ درصدی برق تحویلی به صنایع کشور

که افزایش ظرفیت تولید برق ایجاد شده تا پایان سال ۱۴۰۱ یک رکورد چشمگیر است، نانرازی در تولید و مصرف برق در ابتدای فعالیت دولت سیزدهم حدود ۱۵ هزار مگاوات بود و پیش بینی میشد در سال ۱۴۰۱ با در نظر گرفتن رشد تولید به حدود ۲۰ هزار مگاوات برسد. مجموع ظرفیت نیروگاهی که تا پایان سال ۱۴۰۱ به مدار آمد ۷۰۵۴ مگاوات در بخش تجدیدپذیر و حرارتی است؛ راه اندازی یک هزار و ۳۱۶ مگاوات ظرفیت در بخش بخار نیروگاه‌های گازی رکورد ثبت شده دیگر در دولت سیزدهم است، در گذشته این ظرفیت تولید برق کشور در دولت سیزدهم ۹۱ هزار و ۱۱۲ مگاوات رسیده است که حاصل آن گذر از تابستان بدون خاموشی سال گذشته بود

برای صنایع کشور به منظور تحقق شعار سال جاری مبنی بر مهر تورم رشد تولید است. میزان مصرف برق از ابتدای سال جاری تاکنون در همه واحدهای صنعتی کشور نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۵۸ درصد رشد داشته‌است.

از ابتدای سال جاری میزان مصرف برق در صنایع فولادی ۵۷٫۷ درصد، صنعت سیمان ۶۰٫۲ درصد و سایر فلزات از جمله مس، آلومینیوم و روی ۷۰٫۲ درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافته است که بیانگر رشد تولید است.

ظرفیت تولید برق کشور در دولت سیزدهم ۹۱ هزار و ۱۱۲ مگاوات رسیده است که حاصل آن گذر از تابستان بدون خاموشی سال گذشته بود

خنتی کردن کابوس تورم سه رقمی؛

صادرات نفت ایران رکوردزد

افزایش صادرات نفت ایران در دولت سیزدهم و بازگشت پول آن به چرخه اقتصاد کشور باعث شد باوجود حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، نه‌تنها به گفته ۶۱ اقتصاددان تورم سه رقمی نشود، بلکه تورم نقطه به نقطه در ماه‌های اخیر با کاهش همراه بوده‌است. به گزارش وزارت نفت، تقریباً یک سال پیش بود که ۶۱ اقتصاددان در نمای نسبت به تورم سه رقمی در کشور هشدار دادند. این‌نامه درست بعد از تصمیم دولت سیزدهم در خصوص جراحی اقتصادی و حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی خطاب به ملت ایران منتشر شد و ریشه مشکلات اقتصادی امروز را در عوامل غیراقتصادی دانستند. در آن زمان دولت سیزدهم در تلاش بود علاوه بر توجه به حل مشکلات اقتصادی داخل کشور، مناسبات بین‌المللی فروش و صادرات نفت را که در دولت‌قبل بهشدت کاهش یافته‌بود، سوسامان دهد. این فرآیندی بود که سستگ‌اندازی منتقدان داخلی و دشمنان خارجی هر لحظه ادامه داشت. نکته مهم آن بود که نگرانی‌ها نسبت به تورم سه‌رقمی در فضای مجازی دست‌به‌دست می‌شد و این هشدار خبر از تورم بالای ۱۰۰ درصد در نیمه دوم سال می‌داد. در عمل اما آمارهای مرکز آمار و بانک مرکزی نشان می‌دهد روند رشد تورم در کشور از سال گذشته تاکنون نزولی بوده‌است. مرکز آمار ایران نرخ تورم در پایان اسفند سال ۱۴۰۱ را ۴۵٫۸ درصد اعلام کرده و بانک مرکزی نیز تورم را در پایان اسفند سال گذشته ۴۶٫۵ درصد دانسته‌است. در هیچ کدام از ماه‌های سال قبل نرخ تورم از این عدد بالاتر نرفت و درواقع نرخ تورم با وجود افزایش قیمت برخی محصولات به‌واسطه حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی، تفاوت چندانی با سال قبل نداشت، زیرا تورم اسفندماه سال ۱۴۰۰ نیز حدود ۴۲ درصد بود. روند کاهششی نرخ تورم در کشور در سال ۱۴۰۲ نیز ادامه‌دار بود. مرکز آمار می‌گوید تورم نقطه‌به‌نقطه در اردیبهشت در مقایسه با ماه قبل آن، ۰٫۹ واحد درصد کاهش داشت، همچنین تورم نقطه‌به‌نقطه نیز در خردادماه کاهش یافته‌است. تورم نقطه‌به‌نقطه خرداد



تجارت ایران و عراق از ۱۰ میلیارد دلار عبور کرد

رئیس اتاق مشترک ایران و عراق گفت: در حال حاضر روابط تجاری بین دو کشور از مرز ۱۰ میلیارد دلار عبور کرده‌است. یحیی آل اسحاق در نشست باحضور بازرگانی جمهوری اسلامی ایران در عراق و نمایندگان وزارت خارجه با بیان اینکه امروز روابط تجاری ایران و عراق به تعبیر من یک فرصت شبه طلایی‌است، اظهار داشت: مجموع اقتصادات ایران و عراق به گونه‌ای است که فرصت روابط تجاری برای دو کشور استراتژیک و ضروری بوده و منافع آن برای مردم هر دو کشور محفوظ‌است.

رئیس اتاق مشترک ایران و عراق افزود: ما در یک شش‌ریاض خاص در جهان و منطقه قرار داریم ولی آنچه که برای ما ثاب‌است پیگیری منافع ملی بوده که نمود پیگیری این منافع ملی بهره‌مندی حاضر روابط تجاری بین دو کشور از مرز ۱۰ میلیارد دلار عبور کرده‌است و لذا سال آینده قطعاً پیش از خصوصی‌سازی ما می‌تواند روابط تجاری با عراق را بدون صادرات گاز و برق و خدمات فنی و مهندسی به ۱۰ تا ۱۱ میلیارد دلار برساند.

رئیس اتاق مشترک ایران و عراق اظهار داشت: اکنون وضعیت امنیت در کشور عراق بهتر شده‌است و این کشور با وجود اینکه جمعیتی کمتر از ایران دارد دو برابر ما در آمد نفتی دارد لذا کشور عراق کشوری فقیر نیست امامتی ۱۰ سال گذشته با عدم سرمایه‌گذاری در حوزه‌های مختلف مواجه بوده‌است. آل اسحاق تصریح کرد: بنابراین تا ۱۰الی ۱۵ سال آینده کشور عراق بهترین جا برای سرمایه‌گذاری در منطقه است و این کشور به دلایل مختلف برای ما در حوزه تجارت دارای مزیت نسبی‌است.

وی با اشاره به اینکه کشور عراق طی اسما و سال آینده قصد سرمایه‌گذاری ۳۰۰ میلیارد دلاری را دارد، اظهار داشت: ۸۵ درصد نیازهای مربوط به زیر ساخت این حجم از سرمایه‌گذاری باید از خارج وارد شود لذا حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیارد دلار فرصت کار وجود دارد که اگر ایران از ۱۰ درصد آن استفاده کند بسیار خوب‌است.

تداوم فعالیت سایت‌های مسدودشده فروش بلیت هواپیما

معاون هوانوردی و امور بین‌الملل سازمان هواپیمایی کشوری گفت: این‌طور نیست که وقتی سایت‌ها را می‌بندیم خیالمان راحت باشد، زیرا آنها به هر ترفندی روی می‌آورند که بلیت‌ها را بازم فعالیت کنند؛ با وجود این ما پیگیر بستن درگاه‌های مالی آنها هستیم.

به گزارش ایسنا، به‌دنبال اعلام افزایش ۲۹ درصدی قیمت بلیت هواپیما توسط سازمان هواپیمایی کشوری و مخالفت شرکتهای هواپیمایی با این نرخ و درخواست برای افزایش بیشتر قیمت و گران‌فروشی آنها و رعایت نکردن حذف پروازهای چارتر در مسیرهای پر تردد، سازمان هواپیمایی از لغو مجوز برخی پروازهای برخی شرک‌ت هواپیمایی و همچنین چند شرک‌ت خدمات مسافرت هوایی خبر داد. همچنین به‌دنبال رصد سایت‌های عرضه و فروش بلیت و گزارش شرک‌ت‌های هواپیمایی و پیش از تمام شدن مهلت دو هفته‌ای، دامنه ۱۹ سایت فروش بلیت هواپیما به‌دلیل گرانفروشی بلیت هواپیما، باهماهنگی دستگاه قضایی مسدود شد. در این راستا حسن خوشنوخ معاون هوانوردی و امور بین‌الملل سازمان هواپیمایی کشوری درباره اینکه چرا سایت‌های فروش باوجود اینکه لغو مجوز شده‌اند، همچنان به فعالیت ادامه می‌دهند، گفت: سایت‌ها در فضای مجازی گاهی با تغییر آی‌پی یا ایجاد تغییر کوچکی در آدرس با تغییر دامنه می‌توانند سایتشان را باایلاورند؛ به همین دلیل ما در گام بعدی به‌دنبال بستن درگاه آنها هستیم که اینها مسدودشوند و نتوانند فعالیت کنند.

وی با بیان اینکه بستن سایت‌های مختلف در فضای مجازی کمی پیچیده‌است، خاطر نشان کرد: این‌طور نیست که وقتی سایت‌ها را می‌بندیم خیالمان راحت باشد، زیرا آنها به هر ترفندی روی می‌آورند که بتوانند باز هم فعالیت کنند؛ با وجود این ما پیگیر بستن درگاه‌های مالی آنها هستیم. معاون سازمان هواپیمایی کشوری پیش از این هم درباره نحوه تعلق برخی فروشندگان آنلاین بلیت هواپیما در صورت گران‌فروشی گفته بود؛ معمولاً از زمانی که نامه به‌صورت رسمی ابلاغ می‌شود تا طی شدن فرآیند اداری، چند روز زمان می‌برد اما نهایتاً باید فعالیت آن‌را پس برای مدت زمانی که ناکت شده، متوقف شود.

از ابتدای سال تا پایان خرداد ۷۴ هزار فرصت شغلی به ثبت رسید

پنج استان رکورددار اشتغالزایی

بر دستگاه‌های اجرایی و سیاستگذاری در حوزه اشتغال را سه ویژگی بارز سامانه ملی رصد اشتغال عنوان می‌کنند، وی می‌گوید: در حال حاضر وضعیت اشتغال به تفکیک در ۲۰۰ دانشبورد تحلیلی فراهم آمده است و همه مدیران باید با دریافت نام کاربری آمار را در سامانه ثبت کنند و وضعیت را مورد بررسی قرار دهند.

انظور که معاون اشتغال وزیر بر کار می‌گوید: نمایندگان نیز امکان دسترسی به آمارهای اشتغال هر استان را در این سامانه دارند و با ورود اطلاعات به سامانه در بسیاری از هزینه‌ها صرفه‌جویی می‌شود. کریمی بیانرآوند در عین حال با تاکید بر رصد دائمی آمارها به ویژگی های سامانه ی رصد اشتغال اشاره کرد و گفت: مهمترین مساله در سامانه رصد بحث شفافیت است. ما پیش از این نمی‌دانستیم میزان بیکاری یا اشتغال افراد در یک استان یا شهر چگونه است یا اگر در جایی کاری پیدا کردند محل و نوع کارشان چیست ولی به کمک سامانه رصد این موضوعات شفاف می‌شود.

شایلی قربایی
Newskasbokar@gmail.com



۱۴۰۲ را به ثبت رساندند که در این بین استان‌های هرمزگان، بوشهر، قزوین، کرمانشاه و سمنان صدرنشین بودند. سامانه ملی رصد اشتغال با هدف کسب اطلاعات دقیق از ورودی و خروجی های بازار کار و میزان اشتغال ایجادیی راه اندازی شده و از طریق آن، عملکرد دستگاه‌های اجرایی در حوزه اشتغال و شناسایی آمار بیکاران و شاغلان و فرصت‌های شغلی موجود مشخص می‌شود.

به گفته بیرانوند بسا کمک این سامانه می‌توان وضع اشتغال را در سطح استان، شهر، خیابان و محل بررسی کرد و به علل بیکاری ها دست یافت.

معاون اشتغال وزیر کار شفافیت آماری، نظارت



مالیات خواربار فروشان بیشتر از حاشیه سود

سود خالص گرفته شود، ولی رقمی که نهایتاً به عنوان مالیات برای ما مقرر می‌شود عددی بالاتر از ۱۰ درصد است.

وی در ادامه گفت: اتحادیه خواربار فروشان بزرگترین اتحادیه توزیع مواد غذایی در تهران است و به صورت مویرگی و خرده فروشی پتانسیل بالایی برای توزیع انواع کالااز جمله کالاهای اساسی و تنظیم بازار در سطح شهردار دارد.

پاشابیکی با اشاره به اینکه چالش دوم مربوط به توزیع کالاهای اساسی است افزود: در سال‌های اخیر در روند توزیع کالا مواد غذایی اول به فروشگاه‌های زنجیره ای توزیع می‌گردد و اگر پس از مدتی جنسی باقی ماند آن را بین خواربارفروشان توزیع می‌کنند، در حالیکه صنف ما حدود ۱۰هزار واحد صنفی در سطح تهران دارد که توان بیشتری برای توزیع کالا دارند و

رئیس اتحادیه خواربارفروشان تهران با بیان اینکه مالیات خوارروبارفروشان بیشتر از حاشیه سود آنهاست گفت: کد اینتای مالیاتی برای صنف خوارروبار فروشان ۱۰درصد است در حالیکه حاشیه سود ناخالصی این صنف ۱۰درصد است و مالیات باید به سود خالص تعلق گیرد.

رضا پاشابیکی، رئیس اتحادیه خواربارفروشان تهران در خصوص مشکلاتی این صنف با آنها مواجه هستند گفت: در حال حاضر این اتحادیه به سه چالش اصلی مواجه است. اولین و مهمترین چالش فعلی ما مالیات است. حاشیه سود این صنف ۱۰ درصد است در حالی که کد اینتای مالیاتی ما هم ۱۰ درصد است، با وجود اینکه حاشیه سود ناخالص ما ۱۰ درصد است و ازاین رقم هزینه ها هم کسر می‌شود. درصد مالیاتی باید کمتر از حاشیه سود ناخالص باشد و فقط از

<p>رئیس شورای تامین کنندگان دام گفت: با توجه به حجم انبوه دام بدون مشورتی در دامداری ها و حجم بالای واردات، کمبودی در عرضه گوشت قرمز نداریم. منصور پوریان گفت: با توجه به حجم گسترده دام، کمبودی در عرضه ننداریم و تنها برخی فعالان بدنبال جوسازی و سوءاستفاده در بازار هستند.</p>
<p>به گفته او، بنابر آمار در هر فصلی ۲۰ هزار تن گوشت گوساله و ۵ هزار تن گوشت گوسفندی کسری داریم که در صورت تامین توسط</p>

پشتیبانی امور دام، مشکلی در بازار نداریم. پوریان ادامه داد: صنعت دام نیاز دارد که کسری نیاز کشور از مبادی وارداتی تامین و مازاد بازار صادر شود.

رئیس شورای تامین کنندگان دام با بیان اینکه کمبودی در عرضه گوشت نداریم، گفت: با توجه به گستردگی عرضه دام و حجم بالای ثبت سفارشات‌ها برای واردات انتظار می‌رود که تمهیداتی برای دام مازاد بدون مشتری در دامداری‌ها اتخاذ شود.

آغاز مقدمات اعزام نیروی کار به قطر، ارمنستان، عراق و عمان

وزیرای کار گردیده ودفتر کاربابی خارجی حق فعالیت در امور نامرتباط باوظیفه اصلی خود همچون اخذویزای تحصیلی، سرمایه گذاری، تجاری،استارت‌آپ و گردشگری را ندارند.وی بیان کرد: در راستای استفاده‌از فرصت های شغلی موجود در بازار کار بین الملل، موضوع اعزام نیروی کار ایرانی مازاد به خارج از کشور به طور ضابطه مند در دستور کار این دفتر قرار دارد. در همین ارتباط دفاتر کاربابی خارجی به عنوان متولی امر اعزام نیروی کار نقش به سزایی در افزایش سهم کشور از مبادلات جهانی نیروی کار را بر عهده دارند، این دفاتر ضمن انجام راهنمایی و مشاوره های شغلی لازم با جویندگان کار و افزایش سطح مهارتی و فنی بیکاران از طریق معرفی به مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای و مراکز آموزش زبان خارجه زمینه تسهیل و تسریع در حضور ضابطه مند و قانونی در بازار کار جهانی و بهره‌مندی از مزایای مترتب بر آن از جمله آزادری، انتقال دانش فنی و اشتغال این ووزارتخانه نیز این است که از مؤسسات کاربابی در پاسخ به اینکه در حوزه‌اعزام نیروی کار چه برنام‌هایی از سوی دولت و دفاتر کاربابی دنبال می‌شود؟ گفت:بر نامه های متعددی توسط وزارت در حال اجراست. از جمله می‌توان به فراهم نمودن بستر لازم به منظور انعقاد تفاهم نامه یا کشورهای اشتغال نیروی کار ایرانی در کشور به منظور اعزام نیروی کار مازاد ایرانی از طریق دفاتر کاربابی خارجی اشاره کرد.

وی گفت: همچنین ضابطه مند نمودن فعالیت دفاتتر کاربابی غیر دولتی خارجی در چار چوب تصویب و اصلاح آئین نامه و دستورالعمل‌های اجرایی صادره نظارت و بازرسی مستمر از عملکرد دفاتر کاربابی غیر دولتی خارجی به منظور فعالیت در چهار چوب ضوابط ابلاغی وبرخورد قانونی با مؤسسات و شرکت‌های غیر قانونی فعال در حوزه‌اعزام نیروی کار به خارج از کشور از جمله این برنامه‌ها است، مدیر کل دفتر توسعه‌نهادهای اشتغال و هدایت نیروی کار

تعهد استان هرمزگان ۲۹هزار و ۶۹مورد اشتغال بوده است که از این تعداد چهار هزار و ۸۱۱مورد اشتغال به ثبت رسیده است که نشانگر ۱۶٫۱۰ درصد پیشرفت بوده است. استان بوشهر با ۱۳،۵۷ درصد، قزوین با ۱۲٫۲۴ درصد، کرمانشاه با ۱۲٫۹ درصد و سمنان با ۱۱،۵۹ درصد بیشترین پیشرفت تعهد اشتغال را بعد از هرمزگان به ثبت رسانده‌اند.

ضرورت کار آفرینی بخش خصوصی
حمید حاج اسماعیلی، کارشناس اقتصادی

اتفاق مهمی که موجب شده شرایط اشتغال‌زایی نسبت به دو سال گذشته کمی بهتر شود، این است که محدودیت‌ها و موضوعاتی که در خصوص کرونا مطرح بود برطرف شده است، چرا که به‌طور کلی اکثر اشتغال و همچنین محدودیت‌های ۳ سال اخیر مربوط به خدمات است و حوزه ذکر شده کار و نیازهای روزمره مردم را تشکیل می‌دهد که پاندمی کرونا این بخش را با محدودیت شدیدی مواجه و اشتغال آن نیز کاهش پیدا کرده بود.

تاکید سالانه بر موضوع تولید، کسب و کار و اشتغال‌زایی موجب رشد اقتصادی و توسعه کشور، ظرفیت‌سازی اشتغال خواهد شد. جهاد کشاورزی تنها سیاستگذاری و نظارت بر امور باشد. نیکبخت با بیان اینکه تشکل‌ها باید مطالبه‌گر باشند، تصریح کرد: وزارت جهاد کشاورزی پیگیر واگذاری تصدی‌ها خواهد بود، اما باید گام به گام پیش برویم.

وی ادامه داد: در کشور‌های توسعه‌یافته

رشد اقتصادی در کشور می‌تواند افزایش تولید ناخالص داخلی را به دنبال داشته باشد که خود منجر به افزایش سرانه و رفاه عمومی می‌شود. برای دستیابی به رشد پایدار، ثبات و پایداری بازار کار، باید تولیدات و بازار و کسب و کار مبتنی بر دانش باشد. مسئله‌دانش بنیان موضوع جدی است. ما اگر بخواهیم بخش خصوصی را شکل دهیم راهی نداریم جز اینکه کار آفرینان و بخش خصوصی و مردم در بازار کار نقش آفرین باشند.

رشد اقتصادی در کشور می‌تواند افزایش تولید ناخالص داخلی را به دنبال داشته باشد که خود منجر به افزایش سرانه و رفاه عمومی می‌شود. برای دستیابی به رشد پایدار، ثبات و پایداری بازار کار، باید تولیدات و بازار و کسب و کار مبتنی بر دانش باشد. مسئله‌دانش بنیان موضوع جدی است. ما اگر بخواهیم بخش خصوصی را شکل دهیم راهی نداریم جز اینکه کار آفرینان و بخش خصوصی و مردم در بازار کار نقش آفرین باشند.

قادرن خدمات بیشتر و بهتری را به مشتریان ارائه دهند، اما متأسفانه چند سالی است که روند توزیع کالا به این شکل پیش می‌رود.

پاشابیکی در بیان دیگر چالش صنف گفت: مشکل سومی که اتحادیه‌ها با آن روبه‌رواست مربوط به عوارض شهرداری است. در حال حاضر عوارضی که شهرداری برای پسماند و تابلو از این صنف می‌گیرد بسیار ناعادلانه است. با وجود اینکه ماصلاً پسماند نداریم و تابلو‌ها نیز در حد معرفی هر واحد صنفی استفاده می‌شود. برای رفع این معضل چندین بار با شهرداری مکاتبه کردیم و حتی در جلسه‌ای که با آقای زاکانی شهردار تهران برگزار کردیم درغده‌های خود را مطرح کردیم و ایشان قول مساعد دادند و گفتند که به شهرداران مناطق دستورات لازم را برای تعدیل رقم خواهند داد، اما هنوز ترتیب اثری دیده نمی‌شود.

گذشته است. پس از تمامی این مراحل، نر خپا به صورت قطره‌چکلی افزایش پیدا میکند. نتیجه‌نهایی هم این است که کسب و کار ما ۲۰ تا ۴۰ درصد از تورم، عقب‌است.

او قیمت هر کیلو دام سبک را ۱۵۵ تا ۱۶۰ هزار تومان اعلام کرد و افزود: براین اساس قیمت هر کیلو گوشت گوسفندی ۳۵۰ هزار تومان است. پوریان با بیان اینکه ۲۰۰ تا ۳۰۰ رأس دام به بازار میآید داد، گفت: با توجه به هزینه بالای نگهداری دام در دامداری‌ها و تعداد زیادی دام آماده کشتار بهترین راهکار برای تنظیم بازار صادرات است تا مشکلی در چرخه تولید ایجاد نشود.

آغاز مقدمات اعزام نیروی کار به قطر، ارمنستان، عراق و عمان

وزارت کار ادامه داد: در همین ارتباط و با عنایت به رویکرد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مبنی بر فراهم نمودن زمینه‌اعزام نیروی کار مازاد ایرانی به خارج از کشور بالاخص حوزه خلیج فارس و کشورهای همسایه ایران، اقدامات اساسی با همکاری وزارت امور خارجه و دستگاه‌های اجرایی ذریب‌ط در جهت حضور موثر و ضابطه مند در بازار کار بین الملل در دست اجرا می‌باشد که دراین راستا مقدمات همکاری های مشترک با کشورهای قطر، ارمنستان، عراق و عمان فراهم گردیده و مویحات امضای صورجلسه بینچمن نشست کمیته مشترک اعزام نیروی کار ایرانی به قطر در جهت تسهیل صدور ویزای کار برای نیروی کار مازاد ایرانی بوجود آمد و بر ادامه همکاری‌ها در خصوص تبادل اطلاعات و تجربیات در مورد روابط کار، اشتغال، کارآفرینی و آموزش‌های فنی و حرفه‌ای و به خصوص اعزام نیروی کار ایرانی به کشور قطر تاکید شد. مدیر کل دفتر توسعه‌نهادهای اشتغال و هدایت نیروی کار وزارت کار بیان اینکه دفاتر کاربابی نیز با انجام اقداماتی در حوزه‌اعزام نیروی کار، زمینه تسهیل و بهبود فضای استفاده از بازار کار جهانی برای حضور موثر نیروی کار ایرانی را به وجود می‌آورد گفت: ثبت نام از متقاضیان اعزام نیروی کار ایرانی در کشور بر اساس ضوابط ابلاغی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و تشکیل بانک اطلاعاتی مورد نیاز است. از جمله این اقدامات ارائه راهنمایی و مشاوره شغلی لازم به جویندگان کار متقاضی اعزام به خارج از کشور، شناسایی فرصت‌های شغلی کشورهای هدف و نیروپذیر و اخذ پیشنهاد شغلی، بررسی و آشنایی با قوانین مهاجرت و جذب نیروی کار کشورهای خارجی به منظور فراهم نمودن زمینه‌های اشتغال نیروی کار ایرانی در کشور‌های نیروپذیر، دریافت عناوین حرفه و مشاغل مورد نیاز کشور مقصد و مشاوره شغلی و تعیین سطح مهارتی و آموزش متقاضیان کار در خارج از کشور است.

کمک هزینه نانویان به ۴۰ درصد افزایش یافت

نان فروخته شده در پایان هر روز به حساب نانویان واریز می‌شود. محمد جلال با بیان اینکه ترمیم‌های غیرقیمتی رویکرد دولت در اجرای این طرح است، افزود: با توجه به وضعیت نابسامان توزیع خمیر مایه‌ها که از اقلام جدی هزینه‌های نانویان است، در سامانه یکپارچه توزیع آرد و در کنار آرد با نرخ مصوب توزیع می‌شود تا بازار‌های واسطه‌ای حذف و هزینه‌های تولید کم شود.

۲۵۰۰ میلیارد تومان برای خرید برنج مازاد شمال

۹۸درصد از تولید محصول پس از برداشت بسته‌بندی و صادر می‌شود و صنایع تبدیلی نقش بالایی در این میان دارد که در وزارت جهاد کشاورزی متولی توسعه صنایع تبدیلی، مرکز مکانیزاسیون است. او تاکید کرد: ۲،۵ همت برای خرید برنج مازاد شمال توسط شرکت بازرگانی مصوب شده است.

او با بیان اینکه موفقیت دولت و وزارت جهاد کشاورزی در گرو ارتباط نزدیک با تشکل‌ها است، گفت: تمام تصدی‌های مربوط به وزارتخانه باید به تشکل‌ها واگذار شود و نقش وزارت جهاد کشاورزی تنها سیاستگذاری و نظارت بر امور باشد. نیکبخت با بیان اینکه تشکل‌ها باید مطالبه‌گر باشند، تصریح کرد: وزارت جهاد کشاورزی پیگیر واگذاری تصدی‌ها خواهد بود، اما باید گام به گام پیش برویم.

وی ادامه داد: در کشور‌های توسعه‌یافته

نرخ آموزش رانندگی ۴۰ درصد عقب‌تر از تورم

به گفته رئیس اتحادیه آموزشگاه‌های رانندگی تهران، عدم حمایت دولت برای تجهیز و نوسازی ناوگان خودروی آموزشی، قوانین دست و پاگیر مالیاتی و جذب نیروی انسانی کارآمد، به کسب و کار صنف آموزشگاه رانندگی آسیب جدی وارد کرده‌است. فرهاد حقیقی، رئیس اتحادیه آموزشگاه‌های رانندگی تهران در خصوص وضعیت کسب و کار این صنف گفت: حقیقی، رئیس اتحادیه آموزشگاه‌های رانندگی تهران در حال حاضر وضعیت کسب و کار آموزشگاه‌های رانندگی بسیار بحرانی است.

حقیقی ادامه داد: ما به لحاظ نرخ‌گیری و تسهیلات دولتی، نسبت به سایر صنوف عقب هستیم به این دلیل که آموزشگاه‌های رانندگی را در اولویت اول نرخ‌گذاری قرار داده‌اند. این‌در حالی که برای همه محرز است که آموزش رانندگی از جمله خدمات ابتدایی در مصرف‌کننده در تمام طول عمر یکبار نیازمند است آموزش هست و نرخ‌گذاری خدمت آموزش رانندگی در اولویت اول، ظلم بزرگی است که در حق این صنف اعمال می‌شود.

وی افزود: در ابتدای هر سال دستمزد، بیمه، حق و حقوق افزایش پیدا می‌کند، اما نرخ آموزش رانندگی فاصله زمانی زیادی بااین افزایش هزینه‌ها دارد. دلیل این امر آن است که افزایش نرخ حتی باقید اولویت‌اول باید به کمیسیون نظارت‌برود و با مشکل و مانع بزرگی مثل سازمان حمایت که به صورت کارشناسی موضوع را در حال حاضر ضرابمس مالیاتی صنفی مثل آموزشگاه رانندگی از ۲۰درصد به ۳۵درصد افزایش پیدا کرده‌است.

حقیقی در ادامه شرح مشکلات صنفی آموزشگاه‌های رانندگی گفت: همانطور که می‌دانید در ارائه هر یک ساعت خدمت آموزش رانندگی سه عامل از جمله مربی، خودرو و خود آموزشگاه رانندگی دخیل هستند تا یک ساعت آموزش مطلوب به‌هنر ارائه شود. حال ما در نحوه‌نرخ‌گذاری مشکل داریم، در خصوص تامین خودرو و مشکل داریم، در تامین قطعات مشکل داریم و هیچ‌گونه تسهیلات دولتی شامل حال ما نمی‌شود. رئیس اتحادیه آموزشگاه‌های رانندگی تهران افزود: کارت سوخت یا سهمیه سوخت نداریم، مربیان پرسنل مشمول خدمات بیمه‌ای می‌شوند، نرخ بیمه اجرتین وضعیت تغییر تعرفه‌گاز اظهار داشت: بر اساس ج‌۱ بند «ز» و «ب» و «ل» تبصره ۱۵ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ دولت و شرکت ملی گاز موظف شدند که ضمن بررسی مجدد الگوی مصرف بخش خانگی تعرفه‌های گاز طبیعی را نیز به نحوی تنظیم کنند که برای مشترکان تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی که

افزایش تعرفه گاز برای مشترکان پرمصرف

رحمانی گفت: مشترکان بد مصرف به ازای هر متر مکعب در پلکان ۱۱ در اقلیم‌های مختلف ۵،۰۰۰ تومان و در پلکان ۱۲ به بعد ۶،۰۰۰ تومان تعرفه شده‌اند یعنی به ازای هر متر مکعب ۶،۰۰۰ تومان باید پرداخت کند.

مسئلم رحمانی، مدیر هماهنگی و امور گازرسانی شرکت ملی گاز ایران در حاشیه مراسم امضای توافق نامه طرح افزایش استحصال گاز اتان ۹ پالایشگاه مجتمع گاز پارس جنوبی در جمع خبرنگاران درباره آخرین وضعیت تغییر تعرفه گاز اظهار داشت: بر اساس ج‌۱ بند «ز» و «ب» و «ل» تبصره ۱۵ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ دولت و شرکت ملی گاز موظف شدند که ضمن بررسی مجدد الگوی مصرف بخش خانگی تعرفه‌های گاز طبیعی را نیز به نحوی تنظیم کنند که برای مشترکان تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی که

روزنامه کسب‌وکار

بازار

توجه بنیاد ملی نخبگان به سر آمدان صنعتی و کار آفرینی معاون سر آمدان و نخبگان بنیاد ملی نخبگان گفت:بنیاد در رویکرد جدید خود علاوه بر سر آمدان علمی، افراد فعال و سر آمدان حوزه صنعت، فناوری، نوآوری و کار آفرینی را نیز مورد توجه قرار داده‌است. به گزارش بنیاد ملی نخبگان، عباس ابراهیمی در مراسم تجلیل از مهندس زینلی به عنوان چهره ماندگار ملی اظهار کرد:این مراسم به پاسداشت خدمات و زحمات ایشان نسبت به استان، کشور، مهین و مردم برگزار شده‌است.

وی با بیان اینکه مجموعه اقدامات این کار آفرین، آبادانی منطقه را سبب شده‌است، افزود: بنیاد ملی نخبگان در رویکرد جدید خود علاوه بر سر آمدان علمی، افراد فعال و سر آمدان حوزه صنعت، فناوری، نواری و کار آفرینی را نیز مورد توجه قرار داده‌است. معاون سر آمدان و نخبگان بنیاد ملی نخبگان با اشاره به ویژگی‌های مهندس زینلی، افزود: تقید به دین، دانش، فناوری و توسعه درون زا و ساخت تجهیزات و ماشین آلات داخل، توجه به نوآوری و توجه به لایه‌های مختلف صنعت، کار کتان و همکاران و همچنین تمرکز بر صنعت از مهم‌ترین شاخصه‌های ایشان است.

ابراهیمی، تأسیس، بنیان گذاری، توسعه و بهبود مستمر و توجه به زادبوم و زادگاه را از دیگر ویژگی‌های ایشان دانست و گفت:فعالیت‌های این کار آفرین برتر ملی باعث کاهش مهاجرت از استان و اهتمام ویژه‌ای به پرورش نسل جدیدی از مدیران شده؛ همچنین در امور خیریه، مردم داری و در نظر گرفتن منافع ملی پیشناز بوده‌اند. وی با اشاره به مشکلات صنعت از جمله تأمین مواد اولیه، مسائل واردات و تحریم‌ها، بیان کرد: در میان تمام این مشکلات، ناهمواری‌ها و ناملایمات هدف از برگزاری این مراسم الگوسازی از شخصیت بزرگ مردان صنعت کشور است چراکه مدیران به الگو گرفتن از شخصیت‌ها و از طرفی جامعه صنعت نیز به تربیت نسل جدید نیاز دارند.

شرکت‌های فعال نانویی حمایت می شوند

ستاد ویژه توسعه فناوری نانو از شرکت‌های دانش بنیان فعال در زمینه نانو که در نمایشگاه «ایران نانو ۱۴۰۲» شرکت کنند، حمایت می‌کند. چهاردهمین نمایشگاه بین‌المللی فناوری نانو از ۱۳ تا ۱۶ آبان ماه ۱۴۰۲ در سالن‌های ملل و ولیفارس پارس برگزار می‌شود و شرکت‌ها می‌توانند ثبت‌نام اولیه خود را انجام دهند. شرکت‌های فعال در حوزه فناوری نانو می‌توانند با مراجعه به سایت نمایشگاه <https://nanoexhibition.ir> برای ثبت نام اقدام کنند.

بر اساس اعلام ستاد ویژه توسعه فناوری نانو، تمامی شرکت‌هایی که دارای گواهی نانومقیاس هستند، می‌تواند برای ثبت‌نام در این نمایشگاه اقدام کنند، از نمایشگاه‌ها، دانشگاه‌ها، صنودق‌ها و شرکت‌های بازرگانی نیز امکان ثبت‌نام در نمایشگاه را دارا هستند. علاقمندان برای ثبت‌نام باید به پایگاه اطلاع رسانی نمایشگاه <https://nanoexhibition.ir> مراجعه و با ایجاد پروفایل نسبت به ثبت در سامانه اقدام کنند.

یکی از تفاوت‌های این دوره از نمایشگاه، حضور پر رنگ هیات‌های تجاری و شرکت‌های خارجی است. همچنین امکان جنمایی توسط شرکت‌ها بر اساس میزان فضای مورد نیاز آنها است.

در دوره‌های گذشته جنبامی توسط مجری نمایشگاه انجام می‌شد اما امسال خود شرکت‌ها می‌توانند نسبت به جانمایی براساس نیاز خود به صورت آنلاین روی سایت نمایشگاه اقدام کنند. امسال حمایت ویژه از شرکت‌های حوزه نانویی دانش بنیان برای حضور مستقل در نمایشگاه توسط صندوق نوآوری و شکوفایی صورت می‌گیرد و از ۷۰درصد هزینه تا سقف ۳۰میلیون تومان حمایت مالی برخوردار می‌شوند.

انتقال ۱۰ برابر سریعتر داده‌ها با لیزر ماهواره‌ای چین

اولین آزمایش ارتباط نوسری ماهواره به زمین با سرعت فوق‌العاده در چین انجام شد که این ارتباط تنها بیش از ۱۰۰ ثانیه به طول انجامید. شرکت چنگوانگ (Changguang Satellite Technology)، یک شرکت دولتی مستقر در استان جیلین چین، از دست‌نمایی به یک نقطه عطف بزرگ در فناوری فضایی با استقرار موفقیت آمیز ارتباطات پرسرعت مبتنی بر لیزر در ماهواره‌های تجاری خبر داد.

این پیشرفت، سرعت انتقال اطلاعات از فضا به زمین را ۱۰ برابر افزایش داده و به سرعت چشمگیر ۱۰ گیگابیت در ثانیه (Gbps) رسیده‌است. این پیشرفت از طریق لیزرهایی که به عنوان حامل داده عمل می‌کنند و طیف بسیار گسترده‌تری نسبت به فناوری مایکروویو سنتی ارائه می‌دهند، ممکن می‌شود. انتقال می‌رود استقرار این فناوری بیشتر، ارتباطات زمینی با ماهواره‌ها را متحول کند.

این آزمایش موفقیت‌آمیز با حضور پژوهشگرانی از مؤسسه تحقیقات اطلاعات هوافضا (AIR)، شاخه‌ای از آکادمی علوم چین انجام شد که با استفاده از لیزر، پهنود ماهواره به زمین را برقرار کردند. تیم مستقر روی زمین، سیگنال‌های لیزری ساطع شده از ماهواره Jilin-۱ MF۰۲A۰۴۱، بخشی از بزرگ‌ترین شبکه ماهواره‌ای تصویربرداری جهان و عضو صورت فلکی Jilin-۱ را دریافت کرد. این صورت فلکی نقش مهمی در بخش‌های مختلف از جمله بررسی منابع زمین، برنامه‌ریزی شهری و پایش بلایای طبیعی دارد.

لی‌بالین، رهبر سیستم زمینی مؤسسه تحقیقات اطلاعات هوافضا، مزایای ارتباط لیزری را با استفاده از یک نمونه جالب توضیح داد. وی گفت: استفاده از مایکروویو رایج در فرکانس ۲۷۵ مگاهرتز مانند رانندگی در یک خط‌است و این فناوری در حال ظهور در واقع یک مایکروویو با فرکانس ۱.۵ گیگاهرتز بالاتر است که مانند رانندگی در اتوبانی با ۴ خط است.

این بهبود گسترده در پهنای باند، امکان انتقال یک فیلم با کیفیت بالا را تنها در یک ثانیه، یعنی ۱۰ تا ۱۰۰۰ برابر سریع‌تر از روش‌های ارتباطی مایکروویو فعلی فراهم می‌کند. گفتنی است که در میان اولین مجموعه تصاویر ارسال شده توسط فرستنده Jilin-۱ به زمین، تصویری از پایتخت قط، دوخه وجود داشت. این آزمایش‌ها با استفاده از فناوری ارتباطات پرسرعت مبتنی بر لیزر، دنیایی از احتمالات را باز می‌کند. لیزرها علاوه بر تسریع انتقال داده، به دلیل قابلیت‌های قوی ضد تداخل الکترومغناطیسی، امنیت بیشتری را فراهم می‌کنند.

ناسا سال گذشته با پژوهشگران مؤسسه فناوری ماساچوست (MIT) برای ایجاد سیستم تحویل فرسورخ ارتباط (TBIRD) همکاری کرد. تلاش‌های آن‌ها در ژوئن سال گذشته به سرعت ۱۰۰ گیگابیت بر ثانیه منجر شد که این موفقیت در سال جاری دو برابر شد. بت کریز، مدیر پروژه TBIRD در توضیح اهمیت ارتباطات نوری، گفت: ارتباطات لیزری حلقه مفقوده‌ای است که اکتشافات علمی آینده را ممکن می‌کند.

در حالی که ناسا در ارتباطات لیزری نیز پیشرفت کرده‌است، دستاوردهای آنها در یک ماهواره نمایشی به نمایش درآمده است که قدرتمندتر از ماهواره‌های تجاری است. طراحی ماهواره تجاری چین و طول عمر بیشتر از نظر کاربرد عملی، برتری ایجاد می‌کند. موفقیت آزمایش اخیر ارتباط لیزری فضا به زمین آنها، زمینه را برای کاربرد در مقیاس بزرگ بعدی محموله‌های ارتباط لیزری ماهواره به زمین با سرعت ۴۰ گیگابیت بر ثانیه فراهم کرده‌است.

صورت فلکی Jilin-۱ با برنامه‌ریزی برای گسترش این صورت فلکی به ۱۳۸ ماهواره در سال جاری و تکمیل فاز دوم ساخت تا سال ۲۰۲۵، زمانی که شبکه‌ای از ۳۰۰ ماهواره را در اختیار خواهد داشت، قرار است در فناوری ارتباطات ماهواره‌ای تسلط بیشتری پیدا کند. این پوشش گسترده، همراه با قابلیت‌های قدرتمند سنشج از دور، هر روز حجم وسیعی از داده‌ها را تولید می‌کند و تقاضای رو به رشد برای انتقال داده از ماهواره به زمین و بین ماهواره‌ها را برآورده می‌کند.

Newskasbokar@gmail.com

مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل پارک فناوری پردیس، گفت: ایران از نظر تنوع تولید دارویی جزو ۱۰ کشور اول دنیا است و محصولات دانش‌بنیان خود از جمله فرستنده‌های رادیویی تلویزیونی را که در شرایط تحریم به ساخت و تولید آنها دست‌یافته‌است، به ۴۰ کشور صادر می‌کند.

پارک فناوری پردیس واقع در شمال شرق تهران با مساحتی حدود ۱۱۰ هکتار به عنوان مهم‌ترین و بزرگ‌ترین پارک فناوری کشور، مجموعه‌ای است که طراحی و ساخت آن از سال ۱۳۸۰ کلید خورد و سال ۱۳۸۴ شورای گسترش آموزش عالی با احداث این پارک موافقت کرد و از سال ۱۳۸۵ فعالیت‌های این پارک فناوری به صورت رسمی آغاز شد.

طبق تعریف «اساسنامه پارک‌های علم و فناوری ایران» مصوب شورای گمسترش آموزش عالی وزارت علوم (۱۳۸۱)، پارک علم و فناوری، سازمانی است که به وسیله متخصصان حرفه‌ای مدیریت می‌شود و هدف اصلی آن افزایش ثروت در جامعه از طریق ارتقای فرهنگ نوآوری و رقابت سازنده میان شرکت‌های حاضر در پارک و مؤسسه‌های متکی بر علم و دانش است. برای دستیابی به این هدف، پارک‌های علمی ضمن به جریان انداختن و مدیریت دانش و فناوری در میان دانشگاه‌ها، مؤسسه‌های تحقیق و توسعه، رکن‌های خصوصی و بازار، رشد شرکت‌های متکی بر نوآوری را نیز از طریق مراکز رشد و فرآیندهای زایشی تسهیل می‌کنند.

سه پارک علم و فناوری خراسان، شیخ‌بهایی و پارک فناوری پردیس به عنوان سه پارک بزرگ علم و فناوری کشور شناخته می‌شوند. این سه پارک که به ترتیب در سه شهر مشهد، اصفهان و تهران برپا شده‌اند، با استقرار تعداد قابل توجهی از شرکت‌های دانش‌بنیان، اهداف پارک

روزنامه کسب و کار سال هشتم شماره ۲۸۰۲ سه‌شنبه ۱۳ تیرماه ۱۴۰۲

www.kasbokarnews.ir

ایران جزو ۱۰ کشور اول در تنوع تولید دارو شد

صادرات محصولات دانش‌بنیان به ۴۰ کشور دنیا

تسهیل‌گری تجارت شرکت‌های دانش‌بنیان



پیش‌تعیین شده خود را برای تولید کالاها و خدمات دانش‌محور پیش‌می‌برند به طوری که در حال حاضر بیش از ۶ هزار و ۵۰۰ شرکت در ۴۷ پارک علم و فناوری و حدود ۲۰۰ مرکز رشد در ایران فعالیت می‌کنند. امین رضا خالقیان مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل پارک فناوری پردیس، گفت: ایران از نظر آموزش ایرنا، در خصوص تسهیلات پارک پردیس برای شرکت‌های دانش‌بنیان مستقر در این پارک، دستاوردهای آنها و همچنین فعالیت این پارک به ویژه در زمینه توسعه همکاری‌های علمی بین‌المللی با سایر کشورها توضیحاتی ارائه کرد.

وی در ابتدا با بیان اینکه در حال حاضر ۴۰۰ شرکت فناوری و دانش‌بنیان در پارک پردیس مستقر هستند، گفت: تاکنون این شرکت‌ها با ۴۰ کشور دنیا تبادل کالا یا فناوری داشته‌اند؛ بر همین اساس یکی از مأموریت‌های اصلی پارک پردیس کمک به شرکت‌های مستقر است که هم بتوانند مواد اولیه و ملزومات خود را آسان‌تر از کشورهای دیگر تأمین کنند و هم در قدم مهم‌تر محصول خود را به سایر کشورها بفروشند.

مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل پارک فناوری پردیس افزود: برای کمک به تجارت آسان‌تر شرکت‌ها با مجموعه‌های خارجی، مرکزی در پارک به نام مرکز توسعه تجارت فناوری راه‌اندازی شد تا به شرکت‌ها مشاوره دهد و در مواردی که نیاز به تسهیل‌گری دارد، کمک‌کند تا آنها به هدف خود برسند. مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل پارک فناوری پردیس ادامه داد: به مرکز توسعه تجارت فناوری، از گروهی از مشاوران تشکیل شده‌است تا در حوزه‌هایی مانند گمرک، بازاریابی، شناخت بازار و آشنایی با ضوابط قانونی کشورهای هدف به شرکت‌ها مشاوره دهند و آنها را یاری رسانند.

خالقیان گفت: یکی دیگر از کارهای پارک کمک به شرکت‌ها برای حضور در نمایشگاه‌های خارجی در قالب پاپوین‌های مشترک است که در ۱۵ ساله گذشته با کشورهای روسیه، ونزوئلا، یونان، زیمبابوه و کنیا همکاری‌های مشترکی در این زمینه داشته‌است.

هدست گران قیمت اپل عقب‌گرد کرد

فایننشیال تایمز، پیچیدگی این هدست و دشواری‌های تولید آن عامل تعدیل هدف تولید هستند و برنامه‌ها برای تولید مدل‌های ارزان‌تر این هدست، به تعویق افتاده‌اند. هدست اپل بازاری را امتحان می‌کند که مملو از دستگاه‌هایی است که هنوز مورد توجه مصرف‌کنندگان قرار نگرفته‌اند و اپل را که سال‌ها با متا بر سر مسائلی

زمان ارزش ۱۰۰ برابری بیت‌کوین مشخص شد

درس‌های گذشته یک روایت بالقوه پسر جنب و جوش ارائه می‌دهد. با وجود سکه‌های از دست رفته، پیش‌بینی می‌شود که قیمت معاملات بیت‌کوین به افزایش خود ادامه دهد که ایسن کمبود منحصر به فرد و ناخواسته تقویت شده‌است. جامعه بیت‌کوین انعطاف‌پذیر است و بر موج پیشگویی ناکاموتو سوار می‌شود و این اصل اقتصادی قدیمی را تقویت می‌کند که کمبود در واقع محرک ارزش است.

مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۲ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۱.۱۱ درصد بیشتر شده‌است. در

ارزش بیت‌کوین به بیش از ۱۰۰ برابر می‌رسد زیرا ۶ میلیون سکه گمشده کمبود را افزایش می‌دهد. یک

دهه پیش، ساتوشی ناکاموتو، خالق دست‌نیافتنی بیت‌کوین، مفهوم جالبی را پیش‌بینی کرد: «کوین‌های گمشده ارزش همه سکه‌ها را کمی بیشتر می‌کند.» امروزه، این بنیانه پیشگویانه در دنیای ارزهای دیجیتال تکرار می‌شود زیرا تخمین زده می‌شود که ۶ میلیون بیت‌کوین (۲۸ درصد از کل عرضه) برای همیشه از بین رفته‌است. کمبود، رکن اساسی هر مدل اقتصادی از جمله ارزهای دیجیتال است. به عنوان عامل رشد محرک، کمبود ذاتی بیت‌کوین به دلیل عرضه محدود

ورود دانشگاه امیرکبیر به تدوین نقشه راه شهر هوشمند

شبکه حسگرها و مدیریت انرژی، این آمادگی را به وجود آورده‌است که دانشگاه صنعتی امیرکبیر یکی از بهترین‌گزینه‌ها جهت ورود به پروژه تدوین نقشه راه شهر هوشمند باشد. در ادامه دکتر مهرداد تقی‌زاده؛ بنیان‌گذار گروه مشاوره مدیریت شهر دانش و معاون اسبق وزیر راه و شهرسازی نیز ضمن تمجید از اقدام دانشگاه صنعتی امیرکبیر در ورود به محبت شهر هوشمند، به بررسی شرایط فعلی شهرهای هوشمند در ایران پرداخت. به گفته این مدیر اجرایی با سابقه، فقدان یکپارچگی بین شهرهای هوشمند، عدم درک درست از سطح یکپارچگی، عدم دریافت بازخورد تصمیمات، عدم صحت‌سنجی و عدم ضمانت اجرای سیستم‌ها ضعف‌های اساسی طرح‌های اجرا شده در زمینه شهر هوشمند هستند. وی همچنین تدوین صحیح نقشه راه شهر هوشمند را منوط به همکاری متخصصان حوزه فناوری اطلاعات، متخصصان سیستم و مدیریت شهری و حقوقدانان آشنا به لوایح قانونی و جرم‌شناسی دانست.

برپایی نمایشگاه محصولات تربیت فناورانه

پرورش و ناظر به چشم‌انداز مدرسه در افرق ۱۴۰۴ و مبتنی بر توسعه مشارکت بخش غیردولتی در تحقق اهداف تحولی به منظور معرفی ظرفیت‌ها و توانمندی‌های موجود و فراهم کردن محیطی سالم و

ایجاد همدلی و هم‌افزایی بین پدیدآورندگان محصولات فناورانه و توسعه زیست‌بوم آموزش و پرورش نوآور در مصلی بزرگ امام خمینی (ره) تهران برگزار می‌شود. در راستای اجرایی‌سازی سند تحول بنیادین آموزش و

مانند حفظ حریم خصوصی کاربران و کنترل پلتفرم‌های طراح اختلاف داشته‌است، وارد رقابت مستقیم با مالک فیس‌بوک می‌کند. بر اساس گزارش رویترز، هدست "ویژن پرو" از قیمت ۳۴۹۹ دلار آغاز می‌شود که بیش از سه برابر قیمت گرانترین هدست واقعیت ترکیبی و واقعیت افزوده ساخت شرکت متا است.

حالا حاضر ۴۹.۴۱ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰.۱۷ درصد کاهش داشته‌است. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۳۰.۲۵ میلیارد دلار است که ۱۲.۴۴ درصد افزایش داشته‌است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۲.۵۳ میلیارد دلار است که ۸.۳۶ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۲۶.۹ میلیارد دلار است که ۸۸.۹۳ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

همچنین دکتر محمد جواد عامری، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه امیرکبیر نیز با اشاره به مرجعیت دانشگاه صنعتی امیرکبیر در هوشمندسازی در بسیاری از زمینه‌های حوزه دفاعی و نفتی، گفت: دانشگاه مصمم به پیگیری پروژه‌های شهر هوشمند است. وی همچنین بر تسریع در اجرایی برنامه‌های مرتبط با شهر هوشمند تأکید کرد. بنابر اعلام روابط عمومی دانشگاه صنعتی امیرکبیر، کنفرانس بین‌المللی هوش مصنوعی و خودروی هوشمند در خردادماه امسال در دانشگاه صنعتی امیرکبیر برگزار شد. در حاشیه این کنفرانس جلسه هم‌اندیشی در خصوص تدوین «سند نقشه راه شهر هوشمند»، با حضور دکتر وحیدی وزیر کشور، دکتر قدسی‌پور رئیس دانشگاه صنعتی امیرکبیر و تعدادی از صاحب‌نظران حوزه شهر هوشمند برگزار شد و کارگروه تدوین سند نقشه راه شهر هوشمند متعاقباً آغاز به کار کرد.

ایجاد همدلی و هم‌افزایی بین پدیدآورندگان محصولات فناورانه و توسعه زیست‌بوم آموزش و پرورش نوآور و امکان بهره‌برداری از محصولات فناورانه، نمایشگاه محصولات تربیت فناورانه هم‌زمان با رویداد بین‌المللی الف‌تاب‌رای می‌شود.

«کسب و کار» چالش‌های پیش‌رو در بخش گیاهان دارویی را بررسی می‌کند

خروج ارز از کشور با خام‌فروشی

دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به این موضوع که محصولات نهایی گیاهان دارویی که بیشترین ارزش افزوده را می‌تواند برای کشور داشته باشد، هنوز جایگاهی را در اقتصاد کشور به دست نیاورده است، ادامه می‌دهد: مدتی است که صادرات محصولات نهایی ما نیز آغاز شده و تنها محدود به اسانس نیست.

اجباری کردن رعایت آیین‌نامه‌های استاندارد سفیدکن معتقد است برای اینکه از واردات و صادرات اسانس‌های تقلبی و افشرده‌های مصنوعی جلوگیری شود، سازمان استاندارد باید نظارت کافی در این حوزه با تدوین آیین‌نامه‌های لازم و اجباری کردن اجرای آنها در تولید اسانس داشته باشد.

معاون پژوهشی موسسه تحقیقات جنگل و مراتع کشور در ادامه با تاکید بر اینکه سازمان

انتقاد از خام‌فروشی گیاهان دارویی فاطمه سفیدکن؛ معاون پژوهشی موسسه تحقیقات جنگل و مراتع کشور در گفت‌وگو با «کسب و کار» از صادرات گیاهان دارویی به صورت فرآوری نشده (خام‌فروشی) انتقاد می‌کند و می‌گوید: متأسفانه در بخش گیاهان دارویی ما با صادرات خام این محصول مواجه هستیم که با ارزش افزوده پایین به کشورهای دیگر صادر می‌شود که همان کشورها بعد از تولید فرآورده‌های گیاهان دارویی با قیمت بسیار بالاتر، آن محصولات را به ما می‌فروشند. این استاد دانشگاه با اشاره به این موضوع که صادرات گیاهان دارویی متأسفانه متولی خاصی ندارد و تنها کافی است که مواد صادر کننده، مواد مجاز باشند، بر این موضع نیز تاکید می‌کند که از آنجایی که هیچ نظارتی بر صادرات گیاهان دارویی نمی‌شود، گاهی ما با قاچاق این نوع محصولات نیز روبه‌رو هستیم. وی

ایران صاحب یکی از عظیم‌ترین ذخایر گیاهان دارویی جهان است که به دلیل تنوع آب و هوا و تنوع خاک، پرورشگاه بزرگی از گیاهان شناخته می‌شود که خاصیت درمانی و دارویی دارند. در کشور بیش از ۸۰۰۰ گونه گیاهی و حدود ۱۰۰۰ گونه گیاه دارویی وجود دارد که در این میان، ۶۰۰ تا ۸۰۰ گونه گیاهی، دارویی بودنشان اثبات شده است. به غیر از فواید پزشکی این گیاهان، اشتغالزایی و کارآفرینی مهم‌ترین جنبه مورد توجه در این بحث است. از کشت این گیاهان تا فرآوری و تبدیل آنها به داروهای گیاهی زمینه مساعدی برای ایجاد شغل فراهم می‌شود. کشور با داشتن چندین هزار گونه گیاه دارویی از لحاظ تنوع گیاهی در دنیا جایگاه ویژه‌ای دارد و می‌تواند ظرفیت قابل توجهی برای به‌دست آوردن بازارهای جهانی در این زمینه داشته باشد. ایران پنجمین تولیدکننده و صادرکننده گیاهان دارویی است، لذا تنوع گونه‌ای گیاهان دارویی در ایران بسیار زیاد است و ظرفیت بالقوه‌ای در کشت و صادرات این محصولات وجود دارد.

دارویی و ارزش آوری که تولید این گیاهان و فرآورده‌های آنها در بحث صادرات می‌تواند برای کشور داشته باشد نیاز به یک برنامه‌ریزی دقیق دارد که البته بعد از تدوین آیین‌نامه استاندارد آن را نباید رها کرد بلکه باید رعایت آن اجباری شود و یک متولی را مشخص کرد تا بر رعایت آن نیز نظارت داشته باشد، چون سلامت مردم در گرو نمونه‌های سالم و استاندارد است، چراکه تقلب در تولید این محصولات بی‌اعتمادی را در جامعه نسبت به گیاهان دارویی به همراه دارد. وی با اشاره به اینکه ما در کشور بیش از ۲۰۰۰ نوع گیاه دارویی داریم اما تنها ۵۰ نوع آن در صنعت استفاده می‌شود، معتقد است: این نشان‌دهنده این موضوع است که ما هنوز به جایگاهی مناسبی در اقتصاد تولید در کشور دست نیافته‌ایم، هر چند که آمار نشان‌دهنده تولید بیش از ۱۰۵۰ نوع گیاه دارویی است اما متأسفانه تنها ۵۰ گونه آن تجاری‌سازی شده‌اند. به گفته سفیدکن، کپی برداری از نمونه‌های خارجی نیز از مشکلات بخش تولیدات گیاهان دارویی است که مهم‌ترین دلیل آن طولانی بودن فرآیند تجاری‌سازی و ثبت دارو با منشأ گیاهی است.



«کسب و کار» از زمینه‌سازی برای ورود مرکبات به کشور گزارش می‌دهد

واردات مرکبات؛ داغی بر دل کشاورزان

فصل پاییز، فصل برداشت مرکبات در ایران است و نوبرانه‌هایی مانند پرتقال، نارنگی و گریپ‌فروت به‌وفور در بازارهای میوه و تره‌بار یافت می‌شوند اما با این وجود همچنان واردات سه قلم میوه، از خانواده مرکبات در حال انجام است. براساس اعلام گمرک پرتقال، گلابی و گریپ‌فروت، میوه‌هایی هستند که در آستانه فصل پاییز به کشور وارد شده‌اند که به گفته برخی فعالان بازار واردات این میوه‌ها برای تنظیم بازار صورت می‌گیرد.

چندی پیش عنایتا... بیابانی، رئیس هیات‌مدیره اتحادیه باغداران و مرکبات در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه سال‌های گذشته در زمان شکوفه دادن باغ‌های مرکبات محصول را پیش خرید می‌کردند، گفته بود: «متأسفانه اسامال با وجود اینکه محصول باکیفیت و مرغوبی نیز تولید شده ولی تاکنون باغات مرکبات دست نخورده باقی مانده است.» وی ضمن ابراز نگرانی از وضعیت بازار مرکبات، به واردات بی‌رویه این محصولات اشاره و اعلام کرد: «واردات بی‌رویه‌ای که در گذشته انجام شده و همچنان نیز ادامه دارد باعث شده که در حال حاضر باغات و مرکبات دست نخورده باقی مانده و باغداران مرکبات در نگرانی و دلزدگی به‌سرسر بیزند و این دلزدگی به جایی رسیده که مردم در حال رها کردن باغ‌های خود هستند.»

واردات میوه هر سال در فصل برداشت آتشی است که به جان کشاورزان می‌افتد. در سال‌های گذشته سیاست‌های نادرست دولت از یک طرف و واردات بی‌رویه و قاچاق محصولات کشاورزی از سوی دیگر، بخش کشاورزی را با مشکلات بسیاری مواجه کرد. جولان دلالتان بازار میوه از دیگر مشکلات کشاورزان است. در این بین طبق پیش‌بینی فعالان بازار میوه و اتحادیه‌ها اسامال بازار تولید داخلی مناسب بوده و تنها درباره پرتقال به واردات احتیاج داریم.

میوه‌آرزان می‌شود

در همین حال مجتبی شادلو، رئیس اتحادیه باغداران کشور از کاهش قیمت میوه در آینده نزدیک خبر داده و به «کسب و کار» می‌گوید: سرمزدگی در اوایل سال بر باغ‌های غرب مازندران آنچنان تأثیر گذاشت که در حال حاضر درختان پرتقال تنها دارای برگ هستند و احتمال کمبود این میوه تا گردش میوه عید نوروز وجود دارد اما آمار و اطلاعات وزارت جهاد کشاورزی این مطالب را تایید نمی‌کند. شادلو تاکید می‌کند که کمبودی در میوه‌های انار، نارنگی، لیمو، انگور، هندوانه، طالبی و خربزه وجود ندارد.

این فعال حوزه کشاورزی با بیان این مطلب که میوه‌های تابستانه ماه‌های شهریور و مهر که محصولاتی همچون انگور، خربزه، هندوانه و طالبی هستند با قیمت و کیفیت مناسب در حال عرضه‌اند می‌گوید: در کنار آن میوه مجلسی توانسته رضایت‌ها را به دست بیاورد و به خیار که در چند وقت



گذشته بسیار گران شده بود در روز گذشته قیمت آن در هر کیلو ۵۰۰ تومان کاهش یافت. وی تاکید دارد: اگر باغات غرب مازندران در اوایل سال دچار آسیب نمی‌شد، انتظار می‌رفت قیمت هر کیلو انار کمتر از ۲۵۰۰ باشد. شادلو معتقد است که سرمای شدیدی که در سال ۸۶ باعث از بین رفتن محصول درختان و لطمه خوردن به محصول انبارها شد، عامل واردات بی‌رویه مرکبات به ویژه پرتقال به کشور و از بین رفتن سرمایه بود.

هفتم در تولید، سی و یکم در صادرات براساس گزارش‌های اعلام شده در حال حاضر ایران رتبه هفتم تولید مرکبات در جهان را دارد اما از لحاظ صادرات رتبه ۳۱ را دارد. بهرام بیرانوند، عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس در گفت‌وگو با «کسب و کار»، با تاکید بر اینکه خشکسالی و سرمزدگی به هیچ عنوان باعث کمبود مرکبات در بازار داخلی نخواهد شد، می‌گوید: اگر خبر اعلام کمبود مرکبات، با هدف زمینه‌سازی برای واردات است، باید اعلام

کرد هیچ گونه کمبودی در سال جاری نخواهیم داشت. نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی با اشاره به این موضوع که با وارد کردن هر نوع محصول کشاورزی مخالف هستیم، تاکید می‌کند: اکنون کمر کشاورز داخلی زیر فشار بازار و تأمین نهاده خم شده و دقیقاً زمانی که برای فروش محصول مناسب است، درها را برای واردات باز می‌کنند. به گفته عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس، کشاورزان داخلی در شمال، جنوب و جنوب‌شرقی کشور، توان تأمین

مرکبات مورد نیاز داخل را دارند و گستره وسیعی از کشور، در حال تولید مرکبات هستند. وی در ادامه بر این موضوع تاکید دارد که براساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، با توجه به گستره وسیع کشت مرکبات، میزان تولیدات کاهش نیافته و به همین دلیل هم شاهد افزایش قیمت به دلیل کمبودها نخواهیم بود و در صورتی که شاهد افزایش قیمت‌ها در بازار باشیم، بی‌شک دلیل آن، دست‌درازی دلالتان بوده و انتظار می‌رود که مسئولان به این موضوع توجه کنند.

بسیاری از نقاط سواحل خلیج فارس همچنان ناشناخته و بکر مانده‌اند و کمتر مورد توجه گردشگران قرار گرفته‌اند و اگر بخواهیم درباره نقاط دیدنی سواحل خلیج فارس صحبت کنیم، احتمالاً شما به یاد بوشهر و بندرعباس و جابه‌ار خواهید افتاد، یا از سواحل کیش و قشم نام خواهید برد اما ما می‌خواهیم شما را با بندر زیبایی آشنا کنیم که کمتر به آنها پرداخته شده و هنوز اسرار و ناگفته‌های بسیاری درباره آن وجود دارد. اگر از سمت بوشهر به سمت بندر طاهری بروید، بندر سیراف را در غرب این بندر خواهید یافت.

راجع به تاریخ سیراف و موقعیت جغرافیایی آن از قرون گذشته جغرافی دانان و مصنفان اسلامی گفته‌اند.فارسیان در کتابشان موسوم به اوستا آورده‌اند که کیکاوس خواست به آسمان صعود کند و چون با تخت بر بال مرغان بسته‌اش صعود نمود و از چشم مردم پنهان شد، خداوند باد را فرمود که او را فرواندازد، پس فروافتاد و گفت به من آب و شیر بدهید و او را آب و شیر نوشاندند،از آن جهت است که نام شهری که کیکاوس در آن فرو افتاد را «شیر آب» نامیدند که بعدا به صورت شیلاو و سیراف درآمد.

در کتاب جمهوری‌ت افلاطون نام خدایان سیرافی آمده است که معلوم می‌شود شعرای یونان باستان نام این دریاوردان را به عنوان قهرمان دریا ثبت کرده‌اند.همچنین آورده

اند خانه‌های آن از چوب‌های سخت و محکم زنگبار ساخته شده و دارای چندین طبقه است.این شهر در ساحل دریا واقع شده و دارای ابنیه قشنگ و جمعیت زیاد است. آب خوب و میوه عالی را از کوه جم که در مجاورت شهر است می‌آورند. این بندر به مدت ۴۰۳ قرن از بنادر مهم سرزمین پارس و خلیج فارس بوده است.

به گفته مورخان خرابی و انحطاط این شهر از زمان آل‌بویه آن‌هم به سبب ظلم و ستمی که به مردم این منطقه روا داشتند آغاز شد، همچنین زلزله‌ای که در سال ۳۷۷ هجری قمری رخ داد، شهر را به‌طور کل ویران کرد و قسمتی از شهر به داخل دریا افتاد، چنانکه کشتی‌ها نمی‌توانستند در ساحل سیراف و در کنار لنگرگاه قدیمی آن لنگر بیندازند.

بدین ترتیب بندری که سال‌ها محل تجمع ثروت و محل تجارت و داد و ستد در منطقه بود رو به نابودی رفت و بیشتر جمعیت آن به مناطق اطراف از جمله بندر طاهری امروز و جزیره کیش رفتند.

◀ **دره لیل، مکانی برای گردشگری**

امروزه گردشگرانی که به این بندر باستانی می‌روند پیش از هر چیز دره‌ای زیبا و مرموز به نام دره لیل آنها را تحت‌تاثیر قرار می‌دهد. این دره در بین ساکنان

«کسب و کار» از اماکن گردشگری یکی از تاریخی ترین نقاط جنوب کشور گزارش می دهد

باستانی و رمز آلود همچون سیراف

گذشته این بندر، دره‌ای مقدس بوده است. در روی دیواره غربی این دره حفره‌هایی وجود دارد که محل دفن اموات سیرافیان در گذشته بوده است. به گواه افراد محلی و آگاهان، ساکنان باستانی سیراف پیرو آیین مهرپرستی بوده‌اند، برای همین مردگان خود را به صورت جنینی و رو به سوی محل طلوع آفتاب دفن می‌کردند، همچنین عده‌ای معتقدند گذشتگان این سرزمین پیروی کیش زرتشت بودند و برای اینکه خاک را با اموات خود آلود نکنند، آنها را در دخمه‌هایی واقع در شکاف و حفره‌های کوه دفن می‌کردند.از دیگر دیدنی‌های شگفت‌انگیز سیراف وجود چاه‌هایی عمیق به عمق تقریبی ۳۰۰ متر است و نکته شگفت‌انگیز این چاه‌ها این است که تا امروز مشخص نشده این چاه‌های عمیق را با چه ابزاری حفر کرده‌اند.در دره لیل همچنین وجود گورها یا چاله‌هایی که به صورت پلکانی از ارتفاعات شهر به سمت پایین ساخته شده‌اند جلب توجه می‌کند. اینکه این چاله‌ها کاربرد ذخیره آب، به‌ویژه آب‌های ناشی از بارش باران را داشته‌اند یا اینکه اینها گورهای باستانی بوده‌اند و برای تدفین مردگان استفاده می‌شده‌اند، از دیگر ابهامات علم باستان‌شناسی در این منطقه‌است.

عده‌ای این گورها را متعلق به زرتشتیان و عده‌ای آنها را به یهودیان و عده‌ای آنها را به اقوامی نسبت می‌دهند که در حاشیه خلیج فارس زندگی می‌کرده‌اند و امروزه

هیچ نشانه‌ای از آنها باقی نمانده است. وجود یک چهار تاقی از دوره ساسانیان در تپه‌ای مشرف به دره لیل، برمقدس بودن این منطقه نزد مردم سیراف صحه می‌گذارد.از دیگر موارد قابل ذکر و جالب در این منطقه می‌توان به آثار بیجا مانده از کارگاه‌های شیشه‌گری اشاره کرد.در منتهی‌الیه غربی بندر سیراف بر روی یک تپه کوچک خرابه‌های مسجد امام حسن بصری جلب نظر می‌کند. همچنین در سیراف موزه آثار کشف شده از شهر باستانی سیراف داپر است که در آن آثار گچبری و کتیبه‌هایی به خط کوفی که از تزئینات مسجد و خانه‌های آن دوران است، دیده می‌شود.

از دیگر دیدنی‌های سیراف می‌توان به عمارت تل گنبد اشاره کرد که بنا به گفته باستان شناسان احداث آن متعلق به دوران عیلامی‌هاست. در ابتدای شاخه میانی و شمال دره لیل، آثار مقبره‌ای که بر آن عمارت محقری ساخته‌اند دیده می‌شود. این گور منسوب به سیبویه است که به صورت صندوقی مکعب شکل، با لوح‌های به خط کوفی ساخته شده است. وی از علمای اعظم نحو و علوم عرب و فلاسفه بنام است.

گردشگران اگر بخواهند در سیراف بمانند می‌توانند در خانه‌های محلی که توسط بومیان منطقه کرایه داده می‌شود، اقامت کنند.



کاردار علمی موزه آرمیتاژ روسیه در گفت و گوبا «کسب و کار» بیان کرد

تحقق تبادل فرهنگی موزه‌های ایران و روسیه

که شامل شرح وقایع تاریخی روسیه هستند. شهروندان با مطالعه آنها و آمدن به موزه می‌توانند تمام اشیا متعلق به آن دوره‌ها را از نزدیک ببینند. اگر مطالب ارانه شده در آنها کم باشد، شهروندانی که خواهان اطلاعات بیشتر و دیدن اشیا منحصر به فرد تاریخی هستند با ارسال درخواست می‌توانند به اطلاعات کافی دسترسی پیدا کنند و در صورت لزوم آن اشیا را از نزدیک ببینند.

در ادامه جواب سوال شما باید بگویم موزه آرمیتاژ در بخش تبلیغات بسیار فعال است و به‌ویژه تبلیغات در فضای باز که آرمیتاژ در این زمینه فعالیت وسیعی دارد. همچنین آرمیتاژ در بیشتر برنامه‌های تلویزیونی نمایش داده می‌شود. برنامه‌های در کانال تلویزیونی «کولتورا» (فرهنگ) روسیه پخش می‌شود که کلکسیون‌های اشیا تاریخی موزه را پخش می‌کند و مجری آن برنامه رئیس موزه آقای میخائیل باریسوویچ پیوتروسکی است. همچنین اخبار برنامه‌ها و برگزاری نمایشگاه‌های موزه آرمیتاژ به‌طور منظم از شبکه‌های خبری پخش می‌شود.

اگر موزه‌های ایران به صورت فعال و منظم برنامه‌ها و نمایشگاه‌های متنوعی بر گزار کنند و همچنین همکاری‌های خود را با موزه‌های دیگر کشورها گسترش دهند می‌توانند بازدیدکنندگان زیادی را به خود جذب کنند و علاقه ایرانی‌ها را به فرهنگ و تاریخ کشور خود که یکی از بزرگ‌ترین تمدن‌های جهان است افزایش دهند.

◀ **چقدر با تاریخ و فرهنگ ایران آشنایی دارید؟**

من در سال گذشته برای نخستین‌بار به اینجا امدم و دو ماه در ایران بودم. در این مدت از موزه‌های زیادی بازدید کردم. به گلستان، سعدآباد، موزه هنرهای معاصر و موزه بنیاد رقتم. برای من دیدن اشیا تاریخی اواخر دوره قاجار که به روسیه هم مربوط می‌شد خیلی جالب بود. دوره هخامنشیی به عنوان عصر طلوع امپراتوری پارس‌ها برای من جذابیت خاصی دارد. همچنین به مطالعه درباره قوم‌های ایرانی زبان آسیای مرکزی به‌ویژه سغدیان علاقه دارم و هنر رئالیسم ایرانی برایم بسیار تحسین برانگیز است.

◀ **چه توصیه‌ای به همکاران خود در ایران برای جذب مردم به تاریخ و فرهنگ گذشته خود دارید؟**

چند سال پیش در سفری که به تاجیکستان داشتم با اکبر تورسون یکی از محققین برجسته تاجیک دیدار داشتم و ایشان جمله‌ای به من گفتند: «هیچ سیستمی در انزوانمی‌تواند توسعه پیدا کند.» برای همین خیلی مهم است تا با ایجاد پل‌های ارتباطی، روابط فرهنگی خود با دیگران را گسترش دهیم. به‌طور مثال ما بخشی از میراث فرهنگی شما را داریم و شما هم بخشی از میراث ما را و این خود زمینه را برای تبادل فرهنگی فراهم می‌کند که به نوبه خود علایق دو کشور را نیز افزایش می‌دهد و موجب همکاری‌های فرهنگی بین موزه‌ها، دانشمندان و هنرمندان می‌شود.

◀ **به نظر شما چگونه دو کشور می‌توانند همکاری‌های فرهنگی – تاریخی خود را افزایش دهند؟**

مهم‌ترین مساله‌ای که می‌تواند به گسترش روابط دو کشور کمک کند اراده و خوش نیتی مسئولان در ایجاد و گسترش این روابط است. مسئولان هر دو طرف باید بتوانند قطار توسعه همکاری‌های فرهنگی دو کشور را با قدرت هرچه تمام‌تر به جلو حرکت دهند. از طرفی خود من هم می‌توانم یکی از این افراد باشم. حتی بسیاری را در روسیه می‌شناسم که به فرهنگ و تاریخ ایران علاقه زیادی دارند و می‌توانند به نوبه خود به گسترش و تحکیم این رابطه کمک کنند. درباره آثار هنری می‌توانم بگویم برای روس‌ها نقاشی‌های سبک رئالیسم ایرانی از آثار کمال الملک گرفته تا آثار ایمان ملکی جذابیت خاصی دارد.از سوی دیگر، برگزاری نمایشگاه آثار محمود فرشچیان در روسیه نقطه‌عطفی در همکاری‌های فرهنگی دو جانبه بین دو کشور بود.

◀ **گردشگرانی که از موزه آرمیتاژ بازدید می‌کنند چگونه به اقتصاد شهر سن پترزبورگ کمک می‌کنند؟**

شاید برای من پاسخ دادن به این سوال کمی دشوار باشد. موزه آرمیتاژ حدود ۲۰۰۰ کارمند دارد و ده‌ها هزار نفر نیز به‌صورت غیر مستقیم با موزه در ارتباط هستند. در فصل‌های خاص تعداد گردشگران و بازدیدکنندگان از موزه آرمیتاژ بسیار بالا می‌رود. ساختمان موزه آرمیتاژ در اصل کاخ تزارهای روسیه بوده و بعد به موزه تبدیل شده است. این ساختمان اکنون در قلب شهر سن پترزبورگ قرار دارد و بازدید روزانه هزاران گردشگر زمینه خوبی برای رشد کسب و کار در اطراف آن ایجاد کرده است. در ضمن برگزاری برنامه‌هایی مانند «شب طولانی موزه‌ها» (Long Night of Museums) که یک رویداد فرهنگی جهانی است نیز به توسعه اقتصادی مشاغل زیادی که با گردشگری مرتبط هستند کمک می‌کند.

◀ **در ایران بیشتر مردم علاقه چندانی به بازدید از موزه‌ها و آشنایی با تاریخ خود نشان نمی‌دهند. می‌توانید درباره فعالیت و برنامه‌های موزه آرمیتاژ برای جذب شهروندان روس توضیحاتی بدهید؟**

درباره علت بی‌علاقگی مردم ایران به بازدید از موزه‌ها باید جامعه‌شناسان ایرانی تحقیق و بررسی کنند اما درباره مردم روسیه باید بگویم اول اینکه موزه آرمیتاژ به خاطر شهرتی که دارد طرفداران و بازدیدکنندگان زیادی به خود جلب می‌کند. دوم اینکه غنا و تنوع اشیا تاریخی جذابیت فراوانی برای این موزه ایجاد کرده است. مثلا یونفرم‌های نظامی رده‌های مختلف ارتش تزاری در قرون ۱۹ و ۲۰ در این موزه به تفکیک موجود است. کاتالوگ‌ها و بروشورهای موزه آرمیتاژ به صورت منظم و فصلی چاپ و به عموم عرضه می‌شوند

آرتیم آندریویچ، محقق و کاردار دوم علمی موزه دولتی آرمیتاژ روسیه است و در موزه آرمیتاژ از زمان دانشجویی (مقطع دکتری) در سال ۲۰۰۷ مشغول به کار است. او از سال ۲۰۱۱ به ایران‌شناسی علاقه‌مند شده و تاکنون دویار به ایران سفر کرده و از موزه‌های ایران بازدید کرده است.

در ضمن علاقه‌مند به مطالعه تاریخ آسیای مرکزی از قرن ۱۸ تاکنون و ارتباط حکومت پارس بر خیه و بخارا است. این محقق و تاریخ‌شناس در گفت‌وگوی اختصاصی با «کسب و کار» در مورد وضعیت فعلی این موزه و تبادل فرهنگی بین موزه‌های ایران و روسیه چنین می‌گوید:

◀ **موزه دولتی آرمیتاژ سنن پترزبورگ به‌عنوان یکی از قدیمی‌ترین گالری‌های هنری و بزرگ‌ترین موزه فرهنگی – تاریخی در دنیا چه کارهایی برای جلب گردشگران خارجی انجام می‌دهد؟**

اول اینکه، آرمیتاژ با تاریخ غنی خود یک موزه شناخته شده نه تنها در روسیه بلکه در تمام کشورهای جهان است. این موزه از لحاظ تعداد بازدیدکننده در رده ۱۵ رتکبنگ جهانی قرار دارد و حدود ۳ میلیون نفر در سال از آن بازدید می‌کنند. بودجه سال ۲۰۱۴ این موزه ۶ میلیارد روبل (معادل با ۲۰۰ میلیون دلار) است. شروع کار موزه به سال ۱۸۵۲ میلادی بر می‌گردد که از آن زمان آرمیتاژ تبدیل به موزه و دره‌ای آن بر روی عموم باز شد و شهرت بسیار زیادی در روسیه و دیگر کشورها کسب کرد.

دوم اینکه، موزه آرمیتاژ خودش را تبلیغ می‌کند. تبلیغ نه فقط از طریق برنامه‌های تلویزیونی، رادیویی و پخش پوستر و نصب پلاکارد در سرتاسر شهر، بلکه از طریق فعالیت‌های وسیع نمایشگاهی. سبوم اینکه، شعبه‌های موزه آرمیتاژ نقش زیادی برای شناساندن آن به مردم دیگر شهرها و حتی خارج از روسیه ایفا می‌کنند. برای مثال، مس‌ا در شهرهای کازان، ویبورگ و اسمک در روسیه و در آمستردام پایتخت هلند شعبه‌های بزرگی داریم.

و در آخر باید از نقش مهم کارمندان موزه آرمیتاژ در معرفی آن نام برد. کارمندان موزه آرمیتاژ از مشهورترین دانشمندان و تاریخ‌شناسان روسیه هستند. رئیس موزه آرمیتاژ میخائیل باریسوویچ پیوترووسکی یکی از معروف‌ترین شرق‌شناسان روسیه و معاون وی گئورگی وادیموویچ ویلینباخوف رئیس هرالدیک (آرم شناس) دولت فدراسیون روسیه هستند.

◀ **ایران هم از نظر تاریخی یکی از غنی‌ترین کشورهای جهان به‌شمار می‌رود،**



کارشناسان در گفت و گو با «کسب و کار»:

کنترل و نظارت بر بازار، بدون اصناف غیر ممکن است



واسطه گری؛ معضلی که اصناف و مردم چندین سال است با آن مواجه هستند و اقتصاد کشور ضربات سنگینی را از حضور این افراد در بازار انواع کالاها متحمل شده است. مسئولان جدید اتاق تهران، از بدو شروع فعالیت خود، با برنامه ریزی های مختلف به دنبال ساماندهی میدان بزرگ میوه و تره بار تهران بودند؛ از طرفی پراکندگی حضور دلالان در بازار سایر کالاها هم وجود دارد و باید منتظر ماند و دید گسترده گی برنامه های مسئولان جدید اتاق تهران و ایران تا چه حد می تواند دست دلالان را از گرفتن نبض بازار صنوف مختلف در نقاط مختلف کشور کوتاه کند.

❖ **ساماندهی شبکه توزیع کالا برای جلوگیری از دلالی**
رئیس کمیسیون ارتباطات اتاق اصناف تهران گفت: دلالان کالا را به صورت عمده خریداری یا احتکار می کنند و اکثر اوقات شاهد هستیم که از کمبود کالاها سوءاستفاده کرده و به فعالیت غیرقانونی خود بیش از پیش دامن می زنند.

علی توستی در گفت و گو با «کسب و کار» افزود: مفهومی به نام شبکه توزیع وجود دارد که این شبکه علمی به صورت مویرگی، کالا را به کالبد جامعه تزریق می کند.

وی بهبود شرایط شبکه مصرف در اقتصاد خرد و کلان را ملزم به همکاری سازمان ها و نهادها یا یکدیگر دانست و تأکید کرد: هیأت رئیسه اتاق اصناف تهران ابتدا باید رسالت خود را بر مبنای روشن شدن تکلیف شبکه توزیع و طیف دلال مشخص کند.

وی با اعلام اینکه باید دید مسئولان چه میزان این شبکه را قبول دارند، اظهار داشت: با ساماندهی شبکه توزیع، دست دلالان از برهم ریختن بازار کوتاه می شود و بازار شکلی هدفمند و منصفانه به خود می گیرد.

توسطی با اشاره به داشتن نگاه حمایتی به شبکه توزیع، تصریح کرد: اتاق باید با اتحادیه ها در جهت بررسی مواردی که رشد دلالی را به همراه دارد همکاری داشته باشد و بدین وسیله منافذی که در این شبکه منجر به رشد بخش دلالی می شود را شناسایی کرده و در جهت برطرف کردن موانع چاره اندیشی کنند.

رئیس کمیسیون ارتباطات اتاق اصناف تهران گفت: کنترل و نظارت بازار بدون همکاری با مسئولان صنوف غیر ممکن است و پس از ادغام مجامع تولیدی و توزیعی، نگاه اتاق به جلوگیری از فعالیت دلالان جدی تر شده است.

کر، نوع دیگر دلالی بین شرکت ها و معدود فروشندگانی در سطح بازار صورت می گیرد و به عنوان مثال یک برند فقط به چهار فروشنده در بازار فروخته می شود و این چهار نفر با اضافه کردن مبلغی سلیقه ای، تاجر را در اختیار ما قرار می دهند که ناچار به خرید هستیم.

وی افزود: بر خسی مدیران فروش شرکت ها با توزیع تاجر به خریداران خاص خود، نقش دلال را بازی می کنند تا مدیر فروش.

این فروشنده لاستیک اظهار داشت: صنعت تاجر به سمتی حرکت می کند که فقط روی چرخه دلالی می چرخد و همین عوامل باعث افزایش قیمت ها و به نوعی آسیب به اقتصاد کشور شده است.

❖ **فعالیت دلالی در بازار لاستیک**
یکی از فروشندگان لاستیک در خیابان امیرکبیر در رابطه با نحوه فعالیت دلالان در بازار تاجر گفت: افرادی با نفوذ در شرکت های تولید تاجر، پس از خریداری کالا، اجناس را به یکسری افراد دیگر می فروشند و تاجر پس از دست به دست شدن توسط دلالان، در اختیار واحدهای صنعتی دارای پروانه کسب قرار می گیرد.

وی ادامه داد: جای تعجب دارد که بخش عمده ای از تاجر ها در ابتدا در شهرستان ها توزیع می شود و پس از گذشتن از چرخه دلالان با افزایش قیمت به دست کسبه می رسد.

این فعال صنعتی در تشریح نحوه دیگر دلالی در بازار تاجر عنوان

چرخه تولید و توزیع اصناف وارد کنند و برای هدفمند کردن عملکرد اصناف آیین نامه های قانون نظام صنعتی را با مطالبات اصناف منطبق کند. فلاحی اظهار کرد: رئیس اتاق اصناف ایران باید تعاملات لازم و ارتباط تنگاتنگ را با اتاق های اصناف شهرستان ها و استان ها داشته باشد و تنها روی تهران تمرکز و اشراف نداشته باشد، بلکه به همراه اعضای هیأت رئیسه و با برنامه ریزی صورت گرفته از تمام اتاق های اصناف شهرستان ها بازدید کند و بتواند مشکلاتی همچون دلالی در شهرستان ها را هم از بین ببرد.

وی تصریح کرد: هیأت رئیسه دوره جدید اتاق اصناف ایران باید خودشان را از صنوف بدانند و دغدغه بازار برایشان مهم باشد و بدانند که نمایندگان اتاق اصناف آنان را برای حل مشکلات صنوف انتخاب کرده اند.

❖ **آرامش بازار با حذف دلالان از چرخه تولید**

نماینده شهرستان دیواندره استان کردستان در اتاق اصناف ایران گفت: واسطه گران باید از چرخه تولید حذف شوند تا آرامش به بازار باز گردد. هادی فلاحی افزود: اکنون اصناف در جایگاه مناسبی در کشور قرار گرفته اند و لازم است ضمن ایجاد تعامل با دستگاه های دولتی و سازمان های ذی ربط تلاش شود تا اصناف به عنوان یک سازمان مستقل تصمیمات و مصوباتش قابلیت اجرایی پیدا کند.

همچنین رئیس اتاق اصناف ایران باید کاملاً هوشیار بوده و به زنگ خطر ها واقف باشد تا بتواند با حذف واسطه گران از چرخه تولید و توزیع آرامش و ثبات را به اصناف هدیه دهد.

وی عنوان کرد: اتاق باید اصناف را به تکنولوژی روز مجهز کند و بتواند شیوه های سنتی کار را حذف کرده و تکنولوژی و صنعت را در

مدیر واحد بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران در گفت و گو با «کسب و کار» اعلام کرد

بازرسی از صنوف کشور به صورت آنلاین



مدیر واحد بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران اظهار داشت: واحدهای بازرسی اتاق های اصناف شهرستان ها همواره به صورت آنلاین گزارش های بازرسی از صنوف را به اتاق اصناف ایران ارسال می کنند و این اتاق همه توان خود را در زمینه نظارت و بازرسی از صنوف کل کشور به صورت منظم به کار گرفته است.

سیدحسین فرجی در گفت و گو با «کسب و کار» ادامه داد: بالاترین میزان تخلفات در چهار ماه گذشته، مربوط به نصب نکردن برچسب قیمت بر روی کالاها بوده است و اتاق به دنبال ایجاد فرهنگ نصب برچسب و ضرورت رعایت این بند از قانون نظام صنعتی است.

وی با اعلام اینکه گران فروشی، صادر نکردن صورتحساب و کم فروشی از دیگر تخلفاتی است که برخی صنوف مرتکب می شوند، تصریح کرد: بیشترین عناوین تخلف در مهر ماه سال جاری مربوط به درج نکردن قیمت با ۲۰ هزار و ۲۰۰ فقره تخلف، گران فروشی با ۵ هزار و ۶۸۶ مورد تخلف و صادر نکردن صورتحساب با ۲ هزار و ۱۶۹ فقره تخلف بوده است.

❖ **انقصاد آیین نامه در زمینه تامین منابع مالی بازرسی اصناف**

مدیر واحد بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران گفت: با هماهنگی های صورت گرفته میان اتاق اصناف ایران و وزارت صنعت، معدن و تجارت آیین نامه ای در رابطه با تامین منابع مالی بازرسی اصناف منعقد شده است تا مشکلات مالی این واحد برطرف شود.

فرجی افزود: وجوهی که بر اساس تبصره ۷ ماده ۷۲ قانون نظام صنعتی از طریق خزانه در اختیار اتاق اصناف ایران قرار می گیرد، باید از طریق واحدهای بازرسی و نظارت استان ها در اختیار شهرستان ها قرار گیرد تا اتاق ها نسبت به تامین هزینه های خود اقدام کنند. وی از واریز مبلغی به واحدهای بازرسی اتاق های شهرستان خبر داد و عنوان کرد: به دستور وزیر صنعت، معدن و تجارت مبلغی از بخش بازرسی ها وصول خواهد شد و این مبلغ در بین استان ها واریز خواهند شد.

مدیر واحد بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران تعداد بازرسی اصناف کل کشور را بیش از ۳ هزار نفر عنوان کرد و گفت: اتاق اصناف سعی دارد تا با تامین نیاز مالی واحدهای بازرسی اتاق های اصناف از به انحراف کشیده شدن بازرسیین جلوگیری کرده و به طور حتم تقویت واحد بازرسی، کاهش تخلفات صنعتی را به دنبال خواهد داشت.

❖ **انجام بیش از ۳۵۰ هزار بازرسی از واحدهای صنعتی سراسر کشور در مهر ماه**

به گزارش «کسب و کار» بیش از ۳۵۰ هزار فقره بازرسی در مهر ماه امسال از واحدهای صنعتی سراسر کشور توسط بازرسیان واحد بازرسی و نظارت اتاق های اصناف سراسر کشور انجام شد

بود، همچنین بیشترین تخلفات صورت گرفته در مهر ماه سال جاری، در حوزه کالا مربوط به نان، میوه و مرکبات، صیفی جات، حبوبات، گوشت مرغ، مواد لبنی، گوشت قرمز در بخش خدمات و مشاوران املاک و آرایشگران بود.

بیشترین عناوین تخلف مربوط به درج نکردن قیمت با ۷ هزار و ۲۰۰ فقره تخلف، گران فروشی با ۵ هزار و ۶۸۶ مورد تخلف و صادر نکردن صورتحساب با ۲ هزار و ۱۶۹ فقره تخلف بود.

تلفنی و ۱۷ درصد به صورت کتبی دریافت و رسیدگی شده است.

❖ **هفت هزار و بیست فقره تخلف مربوط به درج نکردن برچسب قیمت**

گزارش های رسیده حاکی است که در مهر ماه سال جاری، میوه و مرکبات، صیفی جات، حبوبات، نان، گوشت قرمز، مواد لبنی و لاستیک خودرو در مقایسه با ماه گذشته با افزایش چند درصدی روبه رو

بر اساس این گزارش، بعد از بررسی های معمول و ارزیابی کارشناسان ۱۳ هزار و ۴۱۷ فقره شکایت قابل پیگیری تشخیص داده شد و از کل شکایات قابل پیگیری ۱۸ درصد منجر به رضایت شاکه، ۲۷ درصد متخلف، ۴۲ درصد غیر متخلف و ۱۲ درصد در دست بررسی است. طی این دوره از مجموع ۱۳ هزار و ۹۲۳ فقره شکایت توسط واحدهای بازرسی و نظارت اصناف کشور ۶۴ درصد در بخش کالا و ۳۶ درصد در بخش خدمات است که از مجموع شکایات دریافتی ۲۱ درصد به صورت حضوری، ۶۲ درصد

به بر اساس آمار و اطلاعات اعلام شده از سوی مدیریت بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران، در مهر ماه سال جاری از بخش های خرده فروشی، عمده فروشی، خدماتی، تولیدی، انبار ها و سردخانه ها، ۳۵۴ هزار و ۹۶۰ فقره بازرسی از واحدهای صنعتی سراسر کشور صورت گرفته است.

از این تعداد ۱۷ هزار و ۸۹۷ مورد منجر به تشکیل پرونده شد که ارزش ریالی این پرونده ها ۳۱ میلیارد و ۹۳۷ میلیون و ۳۵۸ هزار و ۹۷۰ ریال است که برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی، سازمان ها و ادارات ذیربط ارسال شده است.



نامه به سر دبیر

روزنامه «کسب و کار» جهت طرح مسائل و مشکلات خوانندگان محترم، ستونی را با عنوان نامه به سر دبیر راه اندازی کرده است. از این رو شما خواننده محترم می‌توانید از طریق ارسال نامه به پست الکترونیکی newskasbokar@gmail.com صدای خود را به گوش مسئولان برسانید.

یادداشت مدیر

مدیریت تصمیمات مدیریتی



یکی از مباحث مهم در مدیریت تصمیم‌گیری، ثابت قدم بودن در تصمیمی است که به عنوان یک مدیر اتخاذ کرده‌اید اما یک سوال بیجا هم این است که وقتی به هدف نرسیدیم تا کجا و چه زمانی باید در ادامه اجرای تصمیم خود ثابت قدم بوده و به موفقیت آن امید داشته باشیم؟

پشتکار، امید و ثبات همگی از شروط موفقیت‌اند؛ اما اصرار بیجا به ادامه تصمیمی که اشتباه است - هر چند کوچک و ناچیز باشد - ممکن است صدمات غیر قابل جبران به کسب و کار شما بزند. از نشانه‌های نرسیدن به هدف و اشتباه بودن تصمیم اتخاذ شده می‌توان به این موارد اشاره کرد: به طور مداوم نیاز به تغییرات در حد کلان داشته باشد به طور مداوم احتیاج به شارژ از طرف مدیر داشته باشد عدم دریافت و مشاهده بازخورد کافی یا مناسب

دیر کرد در رسیدن به اهداف کوتاهمدت تصمیم اتخاذ شده افزایش شدید ریسک رسیدن به هدف به طور کلی از عواملی که باعث می‌شود تصمیم‌گیری ضعیفی داشته باشیم، می‌توان به ۵ مورد اشاره کرد: ترس‌های مدیریتی، انتخاب نادرست و غیرواقع‌گرایانه هدف، توجه به شایعات و حباب‌ها، در نظر گرفتن تعصبات و اعمال تبعیض‌ها در تصمیم خود و دقت نکردن به جزئیات مورد نیاز در اتخاذ یک تصمیم.

در نهایت باید گفت قبول اشتباه برای یک مدیر نه تنها دلیلی بر ضعف او نیست، بلکه نشان‌دهنده اقتدار اوست؛ چراکه نشان می‌دهد قدرت پذیرش اشتباه را دارد. بنابراین پیشهاد می‌شود تعصبات در تصمیم‌گیری‌ها و مدیریت‌تان را کنار بگذارید و نگاهی واقع‌گرایانه‌تر به مسائل پیش آمده داشته باشید.

کالبدشکافی کسب و کار

گوگل، از نوآوری تا اختراع



در طول چند سال اخیر، استراتژی گوگل از «نوآوری» به «بداع» تغییر جهت داده است؛ ابداع عبارت است از فرایند تبدیل پول به ایده در حالی که نوآوری یعنی تبدیل ایده به پول. شاهد این امر را می‌توان کاهش معنادار محصولات نوآورانه گوگل و تمرکز روی توسعه کسب و کار از طریق تملیک کسب و کارهای

نوآور دیگران دانست. گوگل در چند سال گذشته میلیارد دلار برای خرید ده‌ها شرکت هزینه کرده است. این در حالی است که در ظاهر همچنان کسب و کار اصلی گوگل، پول در آوردن از تبلیغات مرتبط با جستجو است. گوگل در ۲ سال اخیر و به‌ویژه بعد از مدیرعاملی لری پیج به‌وضوح تلاش می‌کند خودش را از «غول جستجو» به «غول شبکه‌های اجتماعی» تبدیل کند. در واقع در این استراتژی جدید، پلتفرم «گوگل پلاس» محور تمامی فعالیت‌های گوگل شده است. تمرکز بر ترکیب تمامی محصولات گوگل با گوگل پلاس و حذف سرویس‌های پرطرفداری مانند گوگل ریدر و تعطیل کردن بسیاری از محصولات و اپلیکیشن‌های دیگر (از جمله گوگل باز، گوگل ویو و...) برای مجبور کردن کاربران به مهاجرت به گوگل پلاس از مهم‌ترین اقدامات گوگل در این راستا بوده است. گوگل به این ترتیب می‌خواهد بگوید محصول اصلی‌اش یک پلتفرم شبکه اجتماعی است که با سبدهای غنی و متنوعی از محصولات از جستجو گرفته تا کتابخانه عظیم ویدئوی یوتیوب - تکمیل می‌شود. در خبرهایی داشتیم که لری پیج دو برنامه بسیار مهم را که منبع اصلی بزرگ‌ترین نوآوری‌های گوگل در سال‌های حیاتی بوده‌اند تعطیل کرده تا کارکنانش را روی بهبود حداکثری گوگل پلاس متمرکز کند. آیا پیشگاه گوگل و برنامه صرف ۲۰ درصد زمان هفتگی روی پروژه‌های شخصی. حالا باید منتظر بمانیم و ببینیم که آیا گوگل در این راه جدید هم موفق خواهد بود یا خیر؟

تاریخ کسب و کار

«داستان اسباب‌بازی» در پیکسار

جایز کمی بعد از تصمیم‌گیری برای اجازه به لستر و کاتمسول برای تولید فیلم‌های تبلیغاتی و کوتاه، خرگوشی را از کلاه جادویی‌اش بیرون کشید. او درباره یک قرارداد بازاریابی و توزیع ۲۶ میلیون دلاری با دیسنی مذاکره کرد که طبق آن کمپانی دیسنی سرمایه لازم برای تولید یک انیمیشن بلند تهیه شده توسط رایانه را تامین می‌کرد. با توجه به اینکه دیسنی مشتری پیکسار بود و نرم‌افزار پیکسار را برای مدیریت انیماتورهای معمولی خودش خریداری کرده بود، مدیرعامل آن مایکل آیسنر و رئیس واحد انیمیشن، جفری کاتزبرگ کاملاً از این مسأله آگاه بودند که فناوری پیکسار کاملاً نو و انحصاری است. ضمناً لستر هم بارقه‌هایی از هوشمندی را در نوعی جدید از انیماتورها از خود نشان داده بود. جایز درباره دو مدیر ارشد دیسنی قضاوت منصفانه‌ای داشت. او می‌گفت آن دو نفر «اشتیاهانش این بود که فناوری را در ک نمی‌کردند. آنها تصور می‌کردند پول‌شان را وسط میز می‌گذارند و همه چیز خودش درست می‌شود. اما آنها هیچ حس نداشتند که واقعا چه خبر است.» زمان‌هایی می‌رسید که او از بی‌اعتنایی‌هایی که با آنها مواجه می‌شد، به‌شدت از کوره در می‌رفت. وقتی از او پرسیدند چه چیزی شراکت ابتدایی میان آی‌بی‌ام و نکستس را از بین برد؟ گفت: «سران آی‌بی‌ام هیچ چیزی درباره رایانه نمی‌دانند. هیچ چیز. در مقابل سران دیسنی همه چیز را درباره اینکه یک فیلم واقعا خوب چیست و چه نیست می‌دانند.» حتی با وجود اینکه او باور داشت کاتزبرگ و آیسنر هیچ حس درباره اینکه پیکسار چقدر می‌تواند آنها را پیش ببرد نداشتند، جایز متقاعد شده بود که فناوری پیکسار می‌تواند در مدل کسب و کار صنعت انیمیشن - که یک هنر دستی محسوب می‌شد- انقلابی ایجاد کند. وی متوجه شده بود که شراکت با دیسنی کم و بیش شرکت را حفظ می‌کند.

مهارت

تیم‌سازی و بودن در تیم

برداشت افراد از هدفی که قرار است به آن دست پیدا کنید ممکن است چقدر با هم متفاوت باشد؟ وقتی عضو یک تیم هستید چقدر به این فکر می‌کنید که هدف برای شما چه معنایی دارد؟ آیا معنی و دلیلی که شما در انجام دادن کار پیدا می‌کنید به اندازه کافی پررنگ، واضح و همسو با دیگر اعضاست؟ آیا به این فکر می‌کنید که کاری را انجام دهید که در آن عالی هستید؟ چقدر توانایی‌های خود را می‌شناسید و فعالیت‌ها در تیم را بر اساس آنها انجام می‌دهید؟ آیا به این فکر می‌کنید که چالش‌ها ممکن

مهارت

است نتیجه عدم درک صحیح متقابل و عدم درک درست هدف باشد؟ الگو و سبک کاری خود را می‌شناسید و می‌توانید به هم‌تیمی‌های خود این سبک و الگو را توضیح دهید تا از سوء تفاهم‌های احتمالی جلوگیری شود؟ چه در نقش شکل‌دهنده تیم و چه در نقش عضو آن، آیا زمان‌هایی را به مرور دستاوردها و نه فقط نقاط منفی اختصاص می‌دهید؟ این‌ها سوالات مهمی هستند که در شکل دادن، راهبری و فعالیت در تیم یا گروه باید به آنها جواب سریع و شفاف داد.



روابط عمومی تجاری



امروزه عدم توجه به این شاخه از روابط عمومی کاربردی، یکی از معضلات اساسی صنعت تجارت در کشور ما محسوب می‌شود و همین مسأله خود در ایجاد مسائل دیگر همچون ضعف فرهنگ تجارت، عدم کارایی بازاریابی بین‌المللی و دیپلماسی تجاری موثر واقع شده است. بنابراین ضعف در بازاریابی روابط عمومی، هزینه‌های هنگفتی را بر بیکر تجارت در حوزه‌های داخلی و خارجی وارد ساخته است. عدم استفاده از متخصصان روابط عمومی در این امر که می‌توانند از طریق رسانه‌ها اطلاعات مفیدی را در اختیار مشتریان بالقوه و بالفعل داخلی و خارجی قرار دهند، نهادهای تجاری را در گام اول به سمت استفاده از روش‌های تبلیغاتی

مستقیم و پرهزینه سوق داده است در حالی که کاربرد روابط عمومی تجاری، می‌تواند در کاهش بار هزینه‌ای آنها و نیز استفاده از روش تاثیرگذارتر ارتباط مستقیم، موثر باشد. از طرف دیگر کاربرد روابط عمومی می‌تواند در بسط فرهنگ تجارت سالم و سودده، موثر باشد و این امر تنها از هنر هشتم (روابط عمومی) برمی‌آید و ناگزیر باید از آن استفاده کرد. تلاش در این زمینه از طریق موردی و قدم‌های مقطعی گرچه موثر است، اما به ایجاد و توسعه فرهنگ تجارت و کسب‌وکار نمی‌انجامد زیرا این توفیق زمانی شدنی است که اولاً براساس برنامه راهبردی ارتباطی باشد و ثانیاً تکرار و استمرار با رویکرد چندرسانه‌ای در قالب برنامه راهبردی

قابلیت یابد. علاوه بر این روابط عمومی تجاری به‌تجارت و مشتریان بهای بیشتری داده و بستری را فراهم می‌کند تا مشتریان و فعالان تجاری، همواره در بطن تجارت باشند و در تصمیم‌سازی فعل و انفعالات تجاری، هم‌اندیشی و همراهی لازم را داشته باشند. بنابراین چنانچه بتوانیم بستر نقش آفرینی روابط عمومی را در کسب‌وکار و تجارت ایجاد کنیم، می‌توانیم از ظرفیت‌های بالای هنر هشتم در رسیدن به اهداف تجاری بهره‌مند شویم. این امر شدنی است به شرط ترکیب هوشمندانه تجارت و روابط عمومی.

معرفی کتاب

در دنیای منابع انسانی، یکی از بزرگان معاصر این روزها، دیوید اولریش است که نگاه متفاوتی را در حوزه منابع انسانی مطرح و رویکرد ارزش‌آفرینی را جایگزین نگاه سنتی به منابع انسانی کرده است. او جایگاه واحد منابع انسانی را از یک کارگزینی

رهبری منابع انسانی

ساده به یک شریک استراتژیک ارتقا می‌دهد. یکی از کتاب‌های وی، کتاب «رهبری منابع انسانی» است که با ترجمه دکتر بهروز قلیچ‌لی توسط انتشارات سرآمد منتشر شده است. این کتاب حاوی نکات بسیار ارزشمندی در نقش‌های منابع انسانی است و نکات فراوانی از تجربه

شرکت‌های مختلف در زمینه منابع انسانی ارائه می‌کند که کاملاً عملیاتی است. اولریش در این کتاب تئوری‌های خود را به زیبایی در پوشش این مثال‌ها مطرح می‌کند. مثلاً وقتی سخن از بهبودهای منابع انسانی می‌گوید، حرف‌های عجیب و دور از ذهن و طرح‌های خیالی ارائه نمی‌کند، بلکه درباره اتوماسیون اداری و بهبود فرآیندها و ارائه خدمات صحبت می‌کند که امروزه در بسیاری از سازمان‌های ایرانی نیز وجود دارند و استفاده می‌شوند. این مثال‌ها، خواننده‌ای را که در این حوزه‌ها تجربه عملی داشته باشد، به‌وجود می‌آورد.

کسب و کار

روزنامه کسب و کار اقتصادی کسب و کار
شماره ۱۳ تیرماه ۱۴۰۲ (سال هشتم شماره ۲۸۰۲)
محل چاپ: تهران، میدان ولیعصر، دکترا، پلاک ۱۷۱۱۳
سردبیر: دکتر مهنا مهرپوش
عنوان: روزنامه کسب و کار اقتصادی و مدیران رسانه

پلاک: خوری کسب و کار
روزنامه کسب و کار
تلفن: ۴۴۱۹۹۴۰۶
www.kasbokarnews.ir

نشانی: تهران، خیابان بزرگراه جلال‌آباد، بعد از پل آرمایش
روزنامه کسب و کار
تلفن: ۴۴۱۹۹۴۰۶
www.kasbokarnews.ir

چاپ: شاخه سبز
پلاک: ۳۰۰۰۴۸۰
وبسایت: WWW.KASBOKARNEWS.IR
آدرس: اکترونیکی
newskasbokar@gmail.com